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PROTOKÓŁ 

Z OBRAD XI SESJI IX KADENCJI (2024-2029) 

RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 26 czerwca 2025 r.   
 

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2025 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 17:08 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Bożena Dobosz 

2. Sebastian Gubiec 

3. Krzysztof Jakubczyk 

4. Krzysztof Konewka 

5. Michał Kopczyński 

6. Ireneusz Kowalski 

7. Anna Kumur 

8. Paweł Małek 

9. Bartłomiej Matyja 

10. Karol Podogrocki 

11. Joanna Popis 

12. Anna Rogulska 

13. Krzysztof Walczyk 

14. Dorota Wiktorowicz 

15. Eugeniusz Wrzesień 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu  

1. Otwarcie sesji. 

 

Obrady XI Sesji Rady Miejskiej w Drzewicy otworzyła i powitała zaproszonych gości Dorota 

Maria Wiktorowicz – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy wypowiadając formułę: 

„Otwieram jedenastą sesję Rady Miejskiej w Drzewicy”. 

W/w poinformowała, że obrady Rady Miejskiej w Drzewicy są transmitowane na żywo 

w Internecie i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk oraz obraz. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Drzewica. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Radnych o zalogowanie się do systemu e-sesja, po czym 

sprawdziła kworum. Stwierdziła, że na stan Rady 15 w sesji uczestniczy 14 radnych, 

w związku z czym sesja jest prawomocna, jak i podejmowane na niej uchwały. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dorota Wiktorowicz 
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2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

 

Przewodnicząca  spytała czy są uwagi do porządku obrad lub wnioski? 

Uwag i wniosków nie zgłaszano. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z 14 maja 2025 r.  

4. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej (od 14.05.2025 r. do 26.06.2025r.)  

5. Prezentacja Raportu o stanie Gminy Drzewica za rok 2024. 

6. Debata nad Raportem  o stanie Gminy Drzewica za rok 2024. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Drzewicy wotum zaufania. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu za rok 2024, sprawozdanie finansowe 

oraz informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Drzewica.  

9. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2024 rok.  

10.  Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy o wykonaniu 

budżetu, sprawozdaniach finansowych oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

Gminy Drzewica za 2024 rok.  

11. Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Drzewicy za wykonanie budżetu za 

2024 r. 

12. Przedstawienie uchwał Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

sprawach: opinii o sprawozdaniu Burmistrza Drzewicy z wykonania budżetu za 2024 

rok; opinii w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Drzewicy.   

13. Podjęcie uchwały w sprawie:   

a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Drzewica za 2024 rok; 

b) udzielenia Burmistrzowi Drzewicy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2024 rok;  

c) udzielenia dotacji dla SP ZOZ Szpitala Powiatowego im. E. Biernackiego w 

Opocznie  

d) udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Nowym Mieście nad Pilicą; 

e) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drzewica  na lata 2025-2029.  

f) zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2025;  

g) uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/29/2024 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 

21 sierpnia 2024r. w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

h) uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/30/2024 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 

21 sierpnia 2024 r. w sprawie zarządzenia poboru opłat za gospodarowanie 
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odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

i) przyjęcia stanowiska Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Ludowym 

Klubie Sportowym Radzice;  

j) rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą 

w Łodzi; 

k) określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, określenie tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin oraz określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust 3. ustawy Karta Nauczyciela. 

14. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Drzewica na lata 

2024 – 2027” za 2024 rok.  

15. Wolne wnioski, sprawy różne.  

16. Zamknięcie obrad sesji. 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z 14 maja 2025 r. 

 

Przewodnicząca spytała czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji ? 

Uwag nie zgłaszano. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z 14 maja 2025 r..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Ireneusz 

Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 

Anna Rogulska, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Konewka 

 

 

4. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej (od 14.05.2025r. do 26.06.2025r.) 

 

W punkcie tym Przewodnicząca udzieliła głosu Burmistrzowi Januszowi Reszelewskiemu, 

który przedstawił najważniejsze wydarzenia z okresu międzysesyjnego.  

-18 maja odbyła się pierwsza tura wyborów prezydenckich. W pierwszej turze frekwencja 

wynosiła 71,15%. I najlepszy wynik uzyskał Karol Nawrocki, 3060 głosów, to było 55,67 

następnie Sławomir Mentzen, 824 głosy, 14,91% oraz Rafał Trzaskowski, 701 głosów, 12,69. 

W drugiej turze spotkali się panowie Nawrocki i Trzaskowski. Odbyła się ona 1 czerwca. W 
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Gminie Drzewica frekwencja wyniosła 74,93%. Pierwszy był Karol Nawrocki i uzyskał 4505 

głosów, a było to 78,55% oddanych głosów. Rafał Trzaskowski uzyskał 1230 głosów- 

21,65%. W tym miejscu Burmistrz podziękował mieszkańcom całej gminy za udział w 

wyborach. 

-26 czerwca tuż przed sesją Burmistrz wraz z Panią Skarbnik podpisali umowy na 

dofinansowania na remont drogi w Brzustowcu. Ze strony Urzędu Marszałkowskiego 

podpisał Wicemarszałek Artur Bagieński. Jest to wsparcie drogi w Brzustowcu w wysokości 

171.000 zł na remont drogi gminnej. Długość odcinka prawie 500 metrów na tzw. Starej Wsi. 

Równocześnie podpisane były dwie kolejne umowy. Jedna to jest 200.000 zł na wymianę 

ogrzewania w Świetlicy w Domasznie i 100.000 zł na budowę nowego placu zabaw w 

miejscowości Żardki. Burmistrz podziękował zarządowi województwa na czele z panią 

Marszałek Joanną Skrzydlewską oraz wszystkim członkom zarządu za pozytywne 

rozpatrzenie wniosków gminy Drzewica, za wsparcie prac samorządu środkami 

zewnętrznymi.  

- W połowie maja uruchomiona została nowa odsłona oficjalnej strony internetowej gminy 

Drzewica. Dzięki zmianom, które zostały wprowadzone dostęp do prezentowanych treści jest 

szybszy i pełniejszy. Obecnie spełnia wszystkie wytyczne dotyczące dostępności cyfrowej dla 

osób z niepełnosprawnościami. 

- W dniach 23-24 maja odbył się wyjazd - wizyta studyjna pań z Kół Gospodyń Wiejskich. 

Podczas tego programu panie zwiedziły Park Czartoryski w Puławach, Muzeum Wsi 

Lubelskiej w Lublinie, jeden z większych skansenów wsi w Polsce oraz Stare Miasto, 

Krakowskie Przedmieście, Plac Litewski - najciekawsze, najbardziej atrakcyjne zabytki w 

Lublinie. Jest to forma podziękowania ze strony Burmistrza jak i Urzędu za całoroczną pracę 

Kół Gospodyń Wiejskich na rzecz wspólnego rozwoju lokalnej społeczności Gminy 

Drzewica.  

- Rozpoczęła się realizacja projektów które są współfinansowane przez gminę Drzewica w 

ramach grantów obywatelskich 2025 : 7 czerwca odbył się piknik rekreacyjny w Brzuzie pod 

nazwą „Brzuza Razem”, 14 czerwca mieszkańcy Werówki uczestniczyli w wycieczce do 

Krakowa i Wadowic. Tego samego dnia mieszkańcy Strzyżowa w ramach grantów 

uczestniczyli w wycieczce do Sandomierza. Do grupy grantowej dołączyło nowe sołectwo- 

sołectwo Augustów. W wymaganym terminie mieszkańcy złożyli stosowny wniosek. Dotyczy 

on pikniku rodzinnego w Augustowie, a propozycja spełnia wymogi formalne i otrzymała 

rekomendacje do realizacji. W tym miejscu Burmistrz podziękował Sołtysowi Wojciechowi 

Woźniakowi, gdyż kilkanaście dni temu z własnej inicjatywy Sołtys wraz z małżonką, 

zaprosili mieszkańców Augustowa oraz sąsiednich miejscowości, na pierwszy historyczny 

piknik dla Augustowa. Burmistrz pogratulował Sołtysowi Augustowa udanej imprezy. 

- 29 maja w szkole w Radzicach odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Drzewicy. Uczniowie zapoznali się z projektem gminnego programu rewitalizacji 

oraz wzięli udział w kreatywnych warsztatach planowania przestrzennego oraz dokonali 

oceny projektów zgłoszonych w ramach gminnych inicjatyw mających formę młodzieżowego 

budżetu. To młodzieżowi radzi wybierają najlepsze według nich projekty, które są przez 

gminę finansowane. Rekomendacje zostały udzielone na sesji 11 czerwca. Była to trzecia 

sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Drzewicy. Lista rekomendowanych projektów: w 

kategorii Kreatywna Młodzież, projekt pod nazwą „Nielegalne Szczęście”, meeting 

profilaktyczny, zgłoszony został przez uczniów zespołu szkół powiatowych w Drzewicy. 

Kolejny to Poczuj Pasję do Historii, projekt pod nazwą „Śladami historii Drzewicy”, 

pielęgnowanie dziedzictwa i poznanie honorowych obywateli miasta, autorzy - uczniowie ze 

szkoły podstawowej w Idzikowicach. Kolejny wyróżniony projekt, Przedszkolaki z pasją, 

nazwa projektu "Od ziarenka do Bochenka, skąd się bierze chleb", zgłoszony został przez 
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nauczyciela szkoły podstawowej imienia Polskich Olimpijczyków w Drzewicy. Burmistrz 

pogratulował wszystkim zwycięskim projektom i życzył skutecznej realizacji. 

- 4 czerwca odbyła się wspólna komisja Rady Miejskiej Seniorów. Dotyczyła ona gminnego 

programu rewitalizacji oraz oceny projektu złożonego w ramach inicjatywy Aktywni 

Seniorzy. Obydwie te grupy wiekowe czyli Młodzieżowa Rada i Rada Seniorów zapoznały 

się z programem rewitalizacji. W ten sposób gmina chce dotrzeć do jak największej ilości 

mieszkańców z informacją o samym procesie uchwalania gminnego programu rewitalizacji, 

celowości tego typu podejmowanych opracowań. 

- 16 czerwca delegacja Rady Miejskiej Seniorów uczestniczyła w pierwszym Forum Rad 

Seniorów Województwa Łódzkiego. Odbyło się ono w łódzkiej specjalnej strefie 

ekonomicznej. 

Z ramienia urzędu był Zastępca Burmistrza Dominik Niemirski. Drzewiccy seniorzy spotkali 

się między innymi z minister do spraw polityki senioralnej Marzeną Okła-Drewnowicz, z 

Wojewodą Dorotą Ryl oraz Marszałkiem Województwa Joanną Skrzydlewską.  

- 18 czerwca seniorzy zajęli się dwoma inicjatywami, "Aktywni Seniorzy". Podsumowano 

edycję ubiegłoroczną, oraz jeżeli chodzi o rok bieżący, podjęli jednogłośną decyzję, by 

rekomendować do realizacji zadanie pod nazwą „Zdrowy styl życia seniora”. Zgłoszony przez 

panią Danutę Biedrowską projekt zakłada organizację zajęć fitness dla osób w wieku 60 plus. 

Przewiduje utworzenie czterech grup treningowych, Domaszno, Idzikowice, Radzice Duże, 

Brzustowiec. Każda z nich realizuje 12-godzinny cykl zajęć prowadzonych przez 

wykwalifikowanego instruktora fitness. 

- Od 29 maja do 12 czerwca na terenie gminy odbyły się obchody Dnia Dziecka oraz Dnia 

Rodziny. Spotkania odbyły się m.in. w szkołach w Drzewicy, Rodzicach Dużych, 

Brzustowcu, Domasznie, Idzikowicach, w Żłobku Wesołe Smyki, Przedszkole Samorządowe 

w Drzewicy oraz punkt przedszkolny w Jelni. O szczególną niespodziankę postarali się 

rodzice drzewickich przedszkolaków, którzy dla swoich pociech wystawili „Rzepkę” Jana 

Brzechwy, a sportowe obchody Dnia Dziecka również zorganizował LKS Radzice. w Jelni 

świętowano w punkcie przedszkolnym Rodzinny Dzień Dziecka. Burmistrz podziękował 

wszystkim osobom dorosłym, które swoją pracą przyczyniły się do tego, że to wyjątkowy 

czas, by w sposób wyjątkowy celebrować, podkreślać wartość rodziny, tradycji rodziny. 

- 30 maja odbyła się uroczystość poświęcenia, przekazania sztandaru oraz nadanie imienia 

Jana Szymańskiego Szkole Podstawowej w Brzustowcu. Podczas tej uroczystości goszczono 

posła Roberta Telusa, pierwszego Wicewojewodę Łódzkiego Marka Mazura oraz kuratora 

Jarosława Krajewskiego. Uroczystości w szkole poprzedziła msza święta w kościele w 

Drzewicy, podczas której został poświęcony sztandar. Burmistrz podziękował pani Dyrektor 

Szkoły w Brzustowcu, wszystkim osobom, które przyczyniły się do znakomitego święta. 

- W tym roku została przekazana kolejna partia rolerów do uczniów klasy trzecich. 

Organizuje to firma Orto Med Sport z Łodzi. Jest to nieodzowny element, jeżeli chodzi o 

trening sportowy, a warto, żeby ten produkt wykorzystany był podczas zajęć wychowania 

fizycznego. 

- 5 czerwca bieżącego roku w RCK-u w Drzewicy odbyło się szkolenie w ramach Akademii 

Samorządowca. Było organizowane przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi. 

Gościliśmy prawie wszystkie samorządy z powiatu opoczyńskiego. Było ono skierowane do 

tych pracowników jednostek, które zajmują się planowaniem, pracują z danymi oraz 

opracowują strategię i sprawozdania dotyczące ich pracy z powiatu opoczyńskiego. 

- 7 czerwca w Mieszkowie zostały rozegrane powiatowe zawody sportowo-pożarnicze drużyn 

młodzieżowych. W przypadku gminy Drzewica mieliśmy reprezentantów. Dziewczęta z MDP 

OSP Trzebina zajęły czwarte miejsce. Wśród chłopców, chłopcy z Żardek zajęli miejsce 

szóste. 
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- 7 czerwca odbył się piknik rodzinny, którego organizatorem było KGW Zakościele. Po raz 

kolejny w Drzewicy gościł pan Marek Mazur, pierwszy Wicewojewoda Łódzki, szef gabinetu 

politycznego Ministra Rolnictwa - Konrad Gwóźdź, zastępca dyrektora Biura Poselskiego 

Ministra Klimczaka, Ministra Infrastruktury Konrad Gierach oraz zastępca dyrektora KOWR-

u w Łodzi pan Maciej Kosowski. 

- 7 czerwca odbyło się spotkanie z racji rocznicy powstania abstynenckiego Stowarzyszenia 

Klubu Wzajemnej Pomocy OPOKA w którym uczestniczył Burmistrz Niemirski. Odbyło się 

ono w gminie Białaczów. 

- 8 czerwca odbyła się inauguracja Związku Kół Gospodyń Wiejskiej Ziemi Opoczyńskiej, 

który powołał do życia 29 stowarzyszeń.  Z naszej gminy, mówimy o KGW Radzice, KGW 

Trzebina, KGW Zakościele, KGW Jelnia oraz KGW Idzikowice. Reprezentował samorząd 

Drzewicki burmistrz Dominik Niemirski. 

-11 czerwca w Drzewicy odbyła się kolejna bardzo cenna inicjatywa- siódmy przegląd 

twórczości artystycznej osób z niepełnosprawnościami „Podkasana muza”. Jest to wydarzenie 

o charakterze ponadregionalnym, bo gromadzi artystów nie tylko z ziemi łódzkiej, ale 

również Mazowsza oraz Świętokrzyskiego. Furorę zrobili nasi artyści z WTZ w Drzewicy 

przedstawiając "Raj". Burmistrz pogratulował Pani kierownik, wszystkim pracownikom oraz 

pracownikom RCK-u za przeprowadzenie uroczystości.  

- 22 czerwca odbył się na terenie rekreacyjnym przy budynku byłej szkoły w Krzczonowie, 

pierwszy festyn rodzinny, pierwszy w ramach spotkania o charakterze charytatywnym. 

Organizatorami byli radny Ireneusz Kowalski , sołtys Bogusław Sarwa, panie z Koła 

Gospodyń Wiejskich. Z jednej strony była ta część oficjalna, czyli odsłonięcie i przecięcie 

wstęgi przy tej małej architekturze, która zbudowana została ze środków zewnętrznym od 

marszałka a chodzi o nowoczesny pięknie wyglądający grill, altanę, o elementy małej 

architektury. Jednocześnie w pikniku była prowadzona akcja charytatywna, zbiórka pieniędzy 

na leczenie młodego mieszkańca tej miejscowości. Ozdobą był wielogodzinny turniej piłki 

nożnej. Burmistrz wszystkim za tę inicjatywę podziękował a mieszkańcom Krzczonowa i 

gościom podziękował za otwarte serca, gdyż zebrano znaczną kwotę na powrót Bartka do 

zdrowia. 

- 31 maja odbyła się kolejna edycja wyścigu na rolkach w Drzewicy, czwarty „Roller Cup 

Drzewica 2025”. Organizowała to Lokalna Grupa Działania nad Drzewiczką w partnerstwie z 

Gminą Drzewicą, Centrum Wolontariatu Ofiarna Dłoń oraz RCK w Drzewicy. 

- 22 czerwca odbyły się w Krakowie 77 Mistrzostwa Polskich Seniorów. W kategorii C1x3 - 

jest to konkurencja zespołowa, srebro, czyli wicemistrzami Polski zostali Maciej Bartos, 

Michał Franczak i Szymon Zawadzki, reprezentujący Drzewicki Ludowy Klub Kajakowy. 

- 25 czerwca odbył się drugi mecz finałowy baraży o awans do czwartej ligi. Finalistą tych 

baraży był MGKS w Drzewicy. Lepsi okazali się zawodnicy z Głowna i to oni awansowali. 

Jednak w sezonie 2024-2025, klub osiągnął sukces historyczny, bo był krok od awansu do 

czwartej ligi. Burmistrz pogratulował trenerom, działaczom, piłkarzom wyjątkowo udanego 

sezonu 2024-2025. 

- 21 czerwca odbył się festyn sobótkowy Świętojańskie Granie, w ramach obchodów Dni 

Miasta. Jak zwykle była prezentacja rodzimych wykonawców od przedszkolaków, 

uczestników WTZ-u, koła gospodyń wiejskich, grupy z RCK-u Drzewicy, jak również 

zespoły zaproszone. Burmistrz podziękował pracownikom RCK-u za pracę oraz wszystkim 

występującym artystom, a mieszkańcom, którzy bawili się do późnych godzin za obecność. 

 

Przeprowadzono przetargi:  

- 26 maja bieżącego roku przeprowadzono przetarg na przebudowę drogi gminnej ulica Braci 

Kobylańskich w Drzewicy. Wpłynęło 8 ofert. Oferta najtańsza 2.981.415,39 zł. Najdroższa 
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3.845.098,67zł. Kwoty mamy w budżecie 2.199.074 zł. Projekt jest dofinansowany przez 

Rządowy Program Rozwoju Dróg. Droga będzie robiona w cyklu dwuletnim. 

- 2 czerwca przeprowadzono przetarg na rozbudowę drogi gminnej ulica Szkolna w Drzewicy 

- ofert 11. Najtańsza 548.395,56 zł. najdroższa 716.257,78 zł. kwota w budżecie 500.000 zł. 

Okazało się jednak mimo że mamy decyzję ZRID. W ostatnim momencie PGE zajął 

stanowisko, że musimy usunąć kabel wysokiego napięcia. Pierwotnie projektant w 

rozmowach z gestorem sieci miał informację, że możemy, jeżeli drogę zbudujemy z kostki 

brukowej -elementu rozbieralnego, przykryć kabel. Okazuje się, że na ten moment musimy 

przełożyć kabel, czyli postępowanie jest unieważnione i dopiero po przełożeniu kabla 

będziemy mogli tę drogę zrealizować.  

- 12 czerwca przeprowadziliśmy zapytanie ofertowe na wykonanie remontu mostu i przepustu 

na rzece Drzewiczce w miejscowości Giełzów. Taka potrzeba zachodzi już od szeregu lat. 

Była ekspertyza. W tym roku zabezpieczyliśmy stosowne środki w budżecie. Wpłynęło ofert 

na to zadanie 5 najtańsza 97.118,25 zł.  najdroższa 229.693,73 zł. zabezpieczyliśmy w 

budżecie kwotę ponad 109.000 zł czyli mieścimy się w budżecie. Wykonawca firma Trakt z 

Górek Szczukowskich.  

- 10 czerwca przeprowadziliśmy zapytanie ofertowe na dostawę instalacji urządzeń systemu 

selektywnego powiadamiania i alarmowania dla OSP Radzice, z racji na planowane wejście 

jednostki do systemu krajowego, wpłynęły dwie oferty. Najtańsza 18.228,60 zł, najdroższa 2 

tys. wyższa, kwota zabezpieczona 20.000 zł, w związku z powyższym, aktualnie już firma 

zajęła się dostawą i instalacją tego systemu w OSP w Radzicach Dużych. 

- 13 czerwca zostało przeprowadzone zapytanie ofertowe na dostawę sprzętu ratowniczego 

dla jednostki w Radzicach Dużych. Mieliśmy dwie pozycje w budżecie po 20.000 zł. W 

przypadku tego zapytania wpłynęła jedna oferta na 18.930 zł.  

 

W okresie sprawozdawczym odebraliśmy przebudowę drogi powiatowej ulicy Żeromskiego 

w Drzewicy. Zakończono prace budowlane: przebudowę drogi gminnej dojazdowej do 

dworca PKP. Na odbiorze był obecny Wicewojewoda Marek Mazur. Obejrzeli również 

trwające prace przy remontach, modernizacji peronów w Drzewicy. Perony są 

modernizowane przez PKP, PLK, Linie Kolejowe SA . Burmistrz powiedział, że fajnie się to 

zbiegło, że w jednym momencie jest i dojazd, i miejsca parkingowe, jak również będą w tym 

roku jeszcze oddane do użytku nowe perony.  

 

Zakończyły się również roboty budowlane. Odebraliśmy drogę ulica Słowackiego w 

Drzewicy. Trwają procedury odbiorowe związane z budynkami. Budynek sportowy w 

Radzicach, rozbudowy szkoły w Idzikowicach oraz budynku świetlicy w Świerczynie. Trwa 

przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola samorządowego w ramach zadania utworzenia 

38 nowych miejsc Maluch Plus, czyli budowa żłobka w Drzewicy. Wykonano już dach, 

montaż instalacji stolarki zewnętrznej, prowadzone są roboty elewacyjne. Trwają procedury 

związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę bulwaru w Drzewicy. 

 

- 17 czerwca zostały rozstrzygnięte konkursy na realizację dwóch programów zdrowotnych. 

Profilaktyka Wad Postawy dla uczniów klas czwartych w naszej szkół oraz Profilaktyka Wad 

Słuchu i Wzroku dla uczniów klas pierwszych w naszej szkół. Wpłynęło po jednej ofercie na 

każdy program oferent niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wita-Med w Opocznie. 

Oferta spełnia wymagania, tym samym oferent będzie realizatorem tego programu. 

Badaniami obejmiemy 79 uczniów z klas czwartych oraz taką samą grupę uczniów z klas 

trzecich. Przypomnę, mamy zabezpieczone na zadanie środki w budżecie w wysokości 

28.360 zł.  



Strona 8 z 42 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Janusz Reszelewski 

- Dorota Wiktorowicz 

 

 

5. Prezentacja Raportu o stanie Gminy Drzewica za rok 2024. 

 

W tym punkcie Przewodnicząca oddała głos Burmistrzowi. Powiedział on, że Raport jest to 

dokument, który jest wymagany na mocy nowelizacji ustawy z 8 marca 1990 roku, czyli 

ustawy o samorządzie gminnym. Ta nowela nakłada na organ wykonawczy JST obowiązek 

przedstawienia raportu. Burmistrz do dnia 31 maja przedstawia Radzie gminy  Raport o 

Stanie Gminy za rok poprzedni. Raport o Stanie Gminy Drzewica to obszerny dokument 

liczący 218 stron, przygotowany w oparciu o informacje pozyskane od kierowników, 

pracowników poszczególnych komórek Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych. 

 

Burmistrz w skrócie przedstawił najważniejsze zagadnienia zawarte w raporcie tj. demografię 

z podziałem na mieszkańców miasta i gminy, informację na temat bezrobocia w Gminie 

Drzewica, informację na temat działalności Rady Miejskiej, Miejskiej Rady Seniorów, oraz 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Drzewicy, rejestr zarządzeń Burmistrza , schemat 

organizacyjny urzędu, informację na temat jednostek organizacyjnych gminy oraz jednostek 

pomocniczych, informacje dotyczące sytuacji finansowej z wyszczególnieniem dochodów i 

wydatków oraz ich wykonaniem, zamówienia publiczne, ład przestrzenny, mienie komunalne 

gminy, zasób mieszkaniowy, realizacja polityki programów i strategii (Gminny Program 

Rewitalizacji,  Miejski Obszar Funkcjonalny), infrastruktura drogowa, ochrona środowiska, 

opieka społeczna, oświata, kultura, sport i turystyka, finansowanie oświaty, liczba widzów 

kina, dotację na realizację zadań publicznych w zakresie sportu, przedsiębiorczość, ochrona 

przeciwpożarowa, realizacje uchwał oraz ich wykonanie.  

Przewodnicząca podziękowała Burmistrzowi za przedstawienie Raportu o stanie Gminy 

Drzewica za 2024 rok.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Janusz Reszelewski 

- Dorota Wiktorowicz 

 

6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Drzewica za rok 2024. 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła debatę nad raportem o stanie Gminy Drzewica za 2024 rok.  

 

Radna Anna Kumur – powiedziała, że w raporcie nie zauważyła jakiejkolwiek informacji o 

terenach inwestycyjnych dla miasta czy dla gminy, i spytała jak mamy rozwijać miasto i 

gminę, skoro nie mamy terenów inwestycyjnych ani inwestorów. Dodała, że wydaje się jej, że 

nie pozyskujemy ich w odpowiedni sposób, nie zachęcamy i nie wychodzimy do nich z 

żadnymi propozycjami. Powiedziała również, że w gminie podnoszone są podatki i że to na 

pewno nie jest elementem zachęcającym przedsiębiorców. Patrząc na naszą gminę, to firmy 

się zamykają. Więcej lokali jest do wynajęcia niż do tego, żeby tam ten przedsiębiorca, który 

ma ten lokal, mógł się rozwinąć. Powiedziała też, że podnosimy podatki, a dużo 

przedsiębiorców korzysta z umorzeń. Stwierdziła, że po co podnosić te podatki, skoro 
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umarzamy gigantyczne pieniądze niektórym przedsiębiorcom? Wspomniała o pytanej przez 

nią na wcześniejszych sesjach działce na ulicy Zdrojowej, którą chciał kupić pewien inwestor 

natomiast gmina miała prawo pierwokupu i kupiła tą działkę. Powiedziała, że pojechała 

zobaczyć co tam się dzieje i okazało się ze działka jest zarośnięta i nic tam nie ma.  

Powiedziała również, że  Burmistrz jej wtedy odpowiedział, że jest kupiona celem 

wzbogacania majątku gminy a teraz stoi pusta. I spytała czy tak się wzbogacamy, że ta 

działka tylko ma stać i pracować na to, że będzie droższa i wtedy ją sprzedamy? Stwierdziła, 

że ktoś na pewno by tam coś rozwinął i płacił podatek a niestety zamknęliśmy komuś tą 

możliwość wykupując tą działkę. Wspomniała również że wkładamy gigantyczne pieniądze w 

promocję gminy. Powiedziała, że chyba są to jedne z większych w powiecie. Powiedziała 

również, że jeżeli chodzi o infrastrukturę nad naszym zalewem, to dużo nam brakuje do 

ościennych gmin - miejscowość takich jak z Zalewem Sulejowskim, Sielpia, czy Radoszyce. 

Spytała jak wygląda infrastruktura dla turystów? Po czym stwierdziła, że wiele w tym temacie 

przespaliśmy. Dodała, że patrzyła na najbliższe gminy jak Poświętne, na takie miejscowości 

jak Ponikła, Stefanów, Kozłowiec, jak tam jest rozwinięta infrastruktura w części leśnej, ile 

jest takiej infrastruktury turystycznej nad rzeką Pilicą, jak rozwinięte są media, i to że na 

przykład jeśli chodzi o prąd, nawet w lesie jest to zadbane przez tamtejszy samorząd. Dodała, 

że u nas nie jest satysfakcjonująco, ani nie jest też jakoś idealnie, żeby tych turystów było, 

albo żeby mieli się gdzie podziać. Jeśli chodzi o tereny inwestycyjne, powiedziała, że mamy 

działkę na ulicy Przemysłowej, na której miał być jakiś zakład pracy i niewiele wiadomo o 

tym na dzień dzisiejszy. Na tej ulicy, gmina ma działki, więc zaproponowała żeby zbudować 

tam parking dla samochodów ciężarowych – żeby wyjąć z taką kwestią do przedsiębiorców.  

Radny Krzysztof Jakubczyk – powiedział, że absolutorium to nie tylko ocena wykonania 

budżetu, ale przede wszystkim globalne spojrzenie na jakość pracy Burmistrza, współpracy z 

przedsiębiorcami, współpracy z radnymi. Jest to również ocena gospodarności finansowej. 

Powiedział że zapoznając się z tym raportem o stanie Gminy, jak również doświadczając 

pewnych sytuacji, zadał pytanie Burmistrzowi, dlaczego radni powinni zagłosować za votum 

zaufania dla Burmistrza, jak również za absolutorium? Wspomniał o tym, że  gdy wnioskował 

o podwyżki dla koleżanek i kolegów- pracowników urzędu to powiedział, że Burmistrz  w 

sposób, złośliwy, próbował ośmieszyć go, zachowując się przy tym mało kulturalnie i 

egoistycznie. Dodał, że kolejna sytuacja miała miejsce na ostatniej sesji i że Burmistrz 

dopuszcza i toleruje wprowadzenie w błąd radnych jak również mieszkańców gminy. 

Sytuacja dotyczyła  Zastępcy Burmistrza i zgłaszanych przez mieszkańców wniosków o drogę 

nad Zalewem.  Radni sprawdzili zaraz po sesji i okazało się, że takowych wniosków w ogóle 

nie ma. Stwierdził, że wprowadzają również w niekomfortową sytuację swoich pracowników. 

I dodał, że takie postępowanie jest naganne, niedopuszczalne. Następnie powiedział, że w 

raporcie o stanie gminy nie widzi zakładki o terenach inwestycyjnych i że w roku 2023 była 

taka zakładka, dlatego nie wie, czy Burmistrz coś robi w tym temacie, czy też nie i czy jako 

gmina nie mamy terenów i nie będziemy się rozwijać, będziemy liczyć wyłącznie na podatki 

naszych mieszkańców. Powiedział, również że zauważyli, że na ulicy Kolejowej są 

praktycznie teraz budynki albo na wynajem, albo do sprzedania. Tak więc firmy się zamykają 

a podatki uciekają. Dodał, ze mają również duże wątpliwości co do przeprowadzonego 

ostatnio rozeznania finansowego, dotyczącego zakupu sprzętu dla OSP Radzice, jak również 

wycofania jednostki Krzczonów z systemu KSRG. Dodał, że inicjatorem tego działania był 

Burmistrz i osobiście nie słyszał, żeby na wniosek Burmistrza własna jednostka OSP była 

wycofywana z systemu KSRG. Kolejnym wskazanym przez radnego przykładem jest 

inwestycja w Telebim, gdzie Klub Radnych był temu przeciwny. Powiedział, że jest to 

inwestycja, która wyłącznie obciąża budżet gminy, nie przynosi żadnych korzyści 

promocyjnych czy też finansowych. Następnie powiedział, że Burmistrz zainicjował coroczną 
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podwyżkę podatków. Wspomniał, że z ich inicjatywy było porównanie tych podatków, jak 

wyglądamy w skali innych samorządów i stwierdził, że prawdopodobnie mamy na chwilę 

obecną najwyższe podatki, więc gmina liczy wyłącznie na mieszkańców, podnosząc te 

podatki. Ponadto powiedział, że jest ciągły brak chęci współpracy Burmistrza z Klubem 

Radnych a ich wnioski inwestycyjne nie zostały ujęte bądź zostały usunięte z budżetu gminy, 

a te mniejsze wnioski są realizowane, ale z dużo większym opóźnieniem. Dodał, że są 

pomijani, lekceważeni i robi się im pod górkę. Następnie zapytał  co się stało ze wspomnianą 

wcześniej działką 3/19 przy ulicy Przemysłowej? Powiedział, że tego nie wie i chcieliby 

pozyskać jakieś informacje na ten temat. Następnie powiedział, że jemu i jego kolegom, 

koleżankom z klubu, zależy na mieszkańcach i zależy na rozwoju naszej gminy. Zwrócił się 

do Burmistrza i powiedział, że powinni być przeciwni temu wotum zaufania i absolutorium, 

ale ze względu na chęć współpracy, jak również chęć podjęcia dialogu, wstrzymają się w tych 

głosowaniach, a ten brak ich sprzeciwu będzie zachętą do współpracy, realizacji też ich 

wniosków i ujmowania ich w budżecie. Ponadto powiedział to, żeby właśnie się różnili, bo 

uważa że to jest zdrowe, żeby mieć różne spojrzenia jak również inne zdania, ale powiedział, 

żeby robić to z kulturą i z szacunkiem. 

Radny Paweł Małek – powiedział, że wspomniał Burmistrz w raporcie o bezrobociu, o tym, 

że ono spada i że coraz mniej ludzi przychodzi w sprawie pracy. Poprosił o kilka słów 

wyjaśniających, jak to się ma w odniesieniu całorocznym? Bo to, że w czwartki przychodzi 

mniej osób, to pewnie to widać, ale jak to wygląda w skali rocznej? 

Radny Karol Podogrocki – powiedział, że mamy w raporcie wspomniane o sieci gazowej i 

spytał, czy planowany jest jakiś kolejny etap rozbudowy tej sieci, bo wie, że były takie plany 

chociażby na ulicy Kilińskiego.  

Radny Krzysztof Walczyk – zapytał Burmistrza o kwestię inwestycji żłobka. Budowa jest w 

trakcie i ludzie chcą wiedzieć, kiedy ewentualnie zostanie otworzony, i ile dzieci może zostać 

przyjętych. Dodał, że dzieci tak jak i rodzice, chcą mieć równowagę między pracą zawodową, 

a rodziną i chcą, żeby profesjonalnie zajmowały się dziećmi ludzie w żłobku. Spytał również 

o wydatki bieżące – różnicę między dochodami odnośnie podatków. Powiedział, że jest 

niewielka różnica i chciałby, żeby Burmistrz poruszył ten temat. 

Radny Michał Kopczyński – powiedział, że chciał odnieść się do słów radnego Krzysztofa, 

że fajnie, że wspomniał o poprzedniej sesji odnośnie Burmistrza Niemirskiego odnośnie tych 

wniosków, których naprawdę nie ma. Dodał, że to nie była pierwsza sytuacja, a pierwszą 

sytuacją była rozmowa na temat terenów zalewowych, gdzie był zastraszany a zacytował 

tylko słowa burmistrza i zastępcy burmistrza. Powiedział też, że jak się okazało, na tym 

terenie, na którym Burmistrz i Zastępca Burmistrza upierali się, że to są tereny chronione, 

wjechał mulczer i cały teren zniszczył. Powiedział, że ciekawy jest kto pozwolił na 

zniszczenie tego terenu, skoro tam nie można było nic zrobić. Dodał, ze spytał o to 

Burmistrza i Zastępcę przy odbiorze drogi, ale nie dostał żadnej odpowiedzi.  

Radna Dorota Wiktorowicz – w kwestii podatków spytała, jak wpływ podatków w naszej 

gminie przekłada się na budżet naszej gminy? Następnie spytała o problemy z realizacją 

niektórych inwestycji, bo jak widać niektóre inwestycje są niezrealizowane w 100% i jakie są 

tego przyczyny? 

 

Burmistrz – odnośnie wypowiedzi Anny Kumur dotyczącej terenów inwestycyjnych jako 

wsparcie dla przedsiębiorców powiedział, że mieliśmy tereny, które Gmina kupiła parę lat 
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temu od firmy Gerlach. Te tereny były zbywane przedsiębiorcom. Te firmy, są i funkcjonują. 

Burmistrz powiedział, że jeden z przedsiębiorców, który kupił ostatnio od Gminy  trzy 

działki- to mamy tam sprzedaż warunkową czyli jeżeli przedsiębiorca przez określony czas 

nie zrealizuje swoich deklaracji czy obietnic, to wówczas będziemy domagać się zwrotu tych 

działek. Stąd też ten teren w miarę upływu czasu zostaje zbywany, a firmy się lokują i 

funkcjonują. Dzisiaj Gmina zbyła wszystkie działki a firmy funkcjonują i pracuje tam duża 

grupa mieszkańców gminy Drzewica. Burmistrz powiedział, że jesteśmy w trakcie procedury 

opracowania planów ogólnych. Jeden z istotniejszych elementów tego planu to będzie 

zabezpieczenie terenów pod inwestycje. W tym planie ogólnym Burmistrz zaproponuje tereny 

przemysłowe, które chcieliby zabezpieczyć w planie ogólnym pod przemysł. Na dzisiaj 

sprzedane jest prawie wszystko przy ulicy Przemysłowej. Burmistrz wspomniał o działkach 

na Zakościelu gdzie podejmował próbę kupienia terenów pod przemysł. Dodał, że zrobiono 

tam całą masę nieprawd na jego temat, pracowników urzędu, że będzie burmistrz stawiał tam 

spalarnie w konsekwencji mieszkańcy nawet nie chcieli rozmawiać, za ile gmina chciała 

kupić działki. A jest to idealne położenie przy drodze wojewódzkiej. Podsumowując 

powiedział, że dlatego też nie mamy nic, bo się nie udało kupić najlepszych w tej materii 

terenów w Zakościelu. Jeżeli chodzi o działkę, numer 3/19 powiedział, że to jest chyba ta 

działka, w sprawie której jesteśmy w sądzie. Sprawa jeszcze się nie skończyła. Przypomniał, 

że był tam warunek, że przedsiębiorca ma czas na zbudowanie hali jednak nie zbudował tej 

hali i dzisiaj sprawa jest w sądzie. Burmistrz powiedział, że staramy się odzyskać działkę na 

warunkach, które wynikały z zapisów umowy. Odnośnie umorzenia podatków powiedział, że  

jedno dotyczy firmy komunalnej. Jeżeli chodzi o firmy komunalne w kraju to one obecnie 

mają problemy i nasza również i dlatego tam było duże umorzenie. Drugie to przedsiębiorca, 

któremu spłonęła hala. Burmistrz tłumaczył, że swego czasu przy podwyżce podatków mówił, 

że żeby mógł pomóc przedsiębiorstwu, czy naszej firmie komunalnej musi mieć taką 

możliwość w budżecie. W przypadku pewnego marginesu, jak się przedsiębiorcy spaliła hala, 

to takie umorzenie było. Jak firma komunalna ma problem to było dużo umorzenia i być 

może będą kolejne, bo Burmistrz nie pozwoli, żeby firma wpadła w kłopoty finansowe takie, 

żeby nie mogła swoich ustawowych obowiązków wynikających z zakresu umocowania spółki 

realizować.  

Odnośnie podatków własnych, o co pytała Przewodnicząca Rady to powiedział, że jest to 

około 4,5 miliona złotych. Około 9% dochodu budżetu. Przypomniał, że mamy gminę 

Drzewica, która ma kilkadziesiąt procent gruntów piątej i  szóstej klasy, za które 

ustawodawca zwolnił z podatku, to tego podatku gmina nie ma. 

Powiedział, że gdybyśmy leżeli na skrzyżowaniu dwóch autostrad, przedsiębiorców byłoby 

więcej. Jednak mamy położenie, na styku trzech województw, stąd też trzeba pamiętać o 

ograniczeniach.  Powiedział również, że nie można odmawiać mu tego, że próbuje 

przedsiębiorcom pomóc, ale nie może być jedyną pomocą obniżanie stawek podatkowych. 

Jeżeli chodzi o przedsiębiorców i wspomnianą działkę nad Zalewem i o to że przedsiębiorca 

chciał coś tam zrobić to powiedział, że nawet nie wie, o kim radna mówi. Dodał, że nikt u 

niego nie był w tej sprawie. Gmina miała prawo pierwokupu i nie można odbierać 

samorządowi prawa do logicznego myślenia, że na nieruchomościach można zarobić. Gdyby 

był przedsiębiorca, najprawdopodobniej gmina rozważyłaby kwestię sprzedaży warunkowej. 

Dlatego jeśli jest przedsiębiorca, to powiedział, że zaprasza go do siebie, wtedy zobaczy się 

jakie ma pomysły. Dodał, że gdyby z prawa pierwokupu nie skorzystał, to jest przekonany, że 

usłyszałby inny zarzut, że gmina miała prawo pierwokupu, a nie skorzystała z niego. 

Powiedział jeszcze , że działka ta jest położona przy zalewie. Jeżeli nieruchomość będzie przy 

przebudowanym ciągu pieszym, wartość nieruchomości wzrośnie. Zawsze możemy zbyć 

działkę, a na tej nieruchomości gmina nie straci.  
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Jeśli chodzi o porównanie Drzewicy do Sielpi, to powiedział, że samorząd drzewicki ma nad 

zalewem hektar gruntu. Ten hektar to jest kąpielisko, które pan Przemek Kmita dzierżawi i 

Burmistrz uważa, że robi to znakomicie.  Wokół Sielpi zagospodarowane są dziesiątki 

hektarów gruntów. Wszystkie tereny w Drzewicy są to tereny prywatne a w Sielpi jest na 

innych zasadach. Burmistrz powiedział, że kiedy chciał kupić parę lat temu grunt pod 

przedłużenie ścieżki rowerowej, mieszkańcy nawet nie chcieli o tym rozmawiać. Dlatego 

powiedział, że trzeba mieć świadomość pewnych ograniczeń. 

Dodał, że warto pamiętać o tym, że mamy MOF i w ramach tych środków chcemy tą  

infrastrukturę sportową i rekreacyjną rozbudować. Powiedział, że Drzewica to jest 18 już 

sołectw i miasteczko w środku i że każdy z radnych jak i Burmistrz mają swoich wyborców i 

mieszkańców, którzy oczekują rozwoju zrównoważonego. Powiedział, że możemy położyć 

akcent na rozwój z własnych środków na przykład na jeden element, ale ucierpią inne 

oczekiwania mieszkańców. Podał przykład Bulwaru nad Drzewiczką. Wspomniał, że temat 

bulwaru zaszczepił mu przed 20 laty pan Leszek Muszyński, ówczesny pracownik urzędu. 

Burmistrz powiedział, że był  przekonany, że pomysł jest dobry, tylko było jedno 

ograniczenie- środki zewnętrzne. Powiedział, że nie wyobraża sobie, żeby zaproponować 

Radzie Miejskiej w Drzewicy 6.000.000 zł własnych środków i powiedział, że nie zbudujemy 

wtedy w kilku miejscowościach dróg, wiejskich, świetlic. Tego by nie zrobił, bo wie, że nie 

miałby poparcia, bo byłoby to nierozsądne. Dodał, że dzisiaj bulwar jest przykładem takim, że 

czekaliśmy te długie lata aż pojawiły się środki i bulwar jest robiony. 

Odnośnie wypowiedzi dotyczącej  gminy Poświętne i mediów w lesie odpowiedział, że on nie 

będę mediów w lesie układał, bo nie widzi takiej potrzeby, bo jest to las. A jeżeli chodzi o 

gminę Poświętne to powiedział, że tam są całkiem inne uwarunkowania. Jeżeli chodzi o 

tereny w lasach, powtórzył, że my w lasach oświetlenia budować nie będziemy. Co do 

parkingu przy ulicy Przemysłowej powiedział, że są to tereny, które są terenami 

przemysłowymi, usługowymi.  Powiedział, że po pierwsze ciekawe jaka byłaby opinia na 

przykład mieszkańców Drzewicy, gdybyśmy chcieli tam zrobić parking dla tirów a po drugie 

nasuwa się pytanie, czy jest to najlepsza decyzja, żeby w środku Drzewicy, między blokami a 

RCK-iem zbudować parking dla tirów. Dodał, że przepis jasno mówi jeżeli chodzi o parkingi 

dla tirów i tutaj przedsiębiorcy muszą mieć świadomość, że są pewne obligacje. Jak ktoś 

otwiera taką czy inną działalność musi mieć świadomość również ograniczeń jeżeli chodzi o 

kwestię parkingu dla kierowców.  

 

Burmistrz powiedział, że radny Jakubczyk, zarzucił mu brak współpracy z radą i dodał, że rok 

temu się dowiedział, że grupa radnych nowej kadencji, miała zakaz rozmowy z Burmistrzem 

po wyborach. Powiedział, że spotyka się z tym po raz pierwszy, że nowi radni mieli zakaz 

rozmawiania z burmistrzem i do dzisiaj jest kilkoro spośród radnych, którzy u niego nie byli 

przez ten rok ani razu. Powiedział, że Klub Radnych spotykał się raz w miesiącu na parterze 

tego budynku i powiedział, że nikt nie przyszedł do niego, nawet nie z prośbą, tylko na 

rozmowę. Burmistrz powiedział, że to jest cała jego odpowiedź na tą chęć rozmowy z 

burmistrzem. Wspomniał, że ostatnio, jak rozmawiał z jedną z osób na temat tego, co 

powiedziano o burmistrzu oraz pracy jego pracowników w kampanii to usłyszał, że przecież 

to była kampania. Powiedział, że dla niego nie było to normalne a rozmawiać trzeba chcieć z 

dwóch stron. Jeżeli chodzi o podwyżki i słowa radnego Jakubczyka o ośmieszeniu radnego 

osoby, to powiedział, że nie wie co radny miał na myśli ale może o to że to nie jest radnego 

kompetencja i dodał, że to on jest kierownikiem tego urzędu, szefem tej jednostki i podwyżki 

były na miarę możliwości. Odnośnie zarzutów do Zastępcy i drogi nad zalewem- braku 

wniosków mieszkańców Burmistrz powiedział, że wnioski mieszkańców leżą u podstaw 

rozpoczęcia procedury planistycznej w tamtej kadencji, która w konsekwencji doprowadziła, 

że w planie miejscowym mamy wyrysowaną drogę na północ od zalewu. Burmistrz 
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powiedział, że u niego były dwie osoby, parę miesięcy temu z pytaniem, co z tą drogą, bo 

wnioski wpływają do planu miejscowego, potem jest konsultowany i to jest kwestia 

konsultacji. Teraz jak mieszkańcy pytają, czy byli u Zastępcy to dodał, że w Gminie nie 

notujemy kto był, bo mamy plan miejscowy, który na wniosek mieszkańców Rada Miejska w 

Drzewicy swego czasu uchwaliła. Burmistrz dodał, że teraz mówione jest o rozwoju gminy o 

turystyce a jest zarzut, że gmina chce zbudować drogę, która jest w planie miejscowym wokół 

zalewu. Powiedział również, że jeśli nie zrobimy drogi, za rok czy pięć lat usłyszymy że przy 

zalewie, nawiązując do Sielpi, nic się nie dzieje. Mamy plan miejscowy, mamy drogę to jest 

uwaga, kto za tą drogą stoi, kto ma tam działki, bo być może Burmistrz dla kogoś to robi. 

Burmistrz powiedział, że zawsze można znaleźć  argument żeby w niego uderzyć. Powiedział 

też, że za chwilkę w planie ogólnym zaproponuje lustrzane odbicie wpisanie w planie 

ogólnym drogi na działkach w Strzyżowie. Mieszkańcy mają od powiatówki do zalewu 

długie, wąskie działki i pytają o drogę od paru lat. Chcieliby je podzielić a  nie mogą, bo nie 

ma dostępu do drogi i powiedział, ze  podejrzewa, że znowu usłyszy, że robimy tamtą drogę 

w planie dla kogoś. Odpowiedział, że tak, robimy to dla mieszkańców, żeby dać ludziom 

szansę rozwoju w gminie Drzewica. My mamy stworzyć szansę. Tą szansą dla mieszkańców 

jest budowanie drogi, która jest w planie miejscowym, która w perspektywie roku, dwóch, 

czy pięciu, ten teren zmieni. Na koniec dodał, że będzie być może jak w Sielpi, a może 

ładniej, bo uważam, że otoczenie jest dużo ładniejsze. 

Burmistrz powiedział, że kadencja jest pięcioletnia, jest jeszcze czas, jeżeli chodzi o realizację 

pewnych zadań. Organem uchwałodawczym, który określa zadania do realizacji jest Rada 

Miejska w Drzewicy. To jest pierwsze ograniczenie, jeżeli chodzi o jego pracę. Powiedział 

też, że rzeczywiście padły pewne obietnice do kilku miejscowości. Okazało się, że wybory się 

potoczyły inaczej i wie, że dzisiaj mieszkańcy pytają co z tymi obietnicami i że to może być 

trudno pewne rzeczy tłumaczyć, ale jest tu mowa o współpracy. 

Odnośnie zamykania firm powiedział, że jest pewien proces, który jest procesem, czasem nie 

do zatrzymania a mowa jest o konkurencyjności. Powiedział, że wszyscy widzą ile się otwiera 

sklepów mniejszych czy większych. W tym momencie te najmniejsze sklepy mają 

ograniczone szanse. W sklepach wielkopowierzchniowych można kupić praktycznie 

wszystko. Ten proces trwa i my jako samorząd go sami nie zatrzymamy.  

Jeżeli chodzi o wycofanie z jednostki z KSRG OSP Krzczonów to powiedział, że nie było 

żadnego wniosku z jego strony, o wyłączeniu jednostki w systemie krajowym. To 

ustawodawca tak zapisał w przepisach prawa, że dana umowa jest dedykowana na pięć lat. 

Czyli po pięciu latach jest swoista weryfikacja. Burmistrz powiedział że wniosku nie składał, 

tylko powiedział, że z racji na brak współpracy nie podpisze się pod kontynuacją 

porozumienia. Wniosku żadnego nie było. Powiedział, że uważa, że decyzja była właściwa z 

tej racji, że jednostka do dzisiaj nie podpisała jako jedyna umowy z gminą Drzewica o 

finansowaniu (partnerskim traktowaniu). W Gminie jest 11 jednostek, 10 podpisało się na 

mocy ustawy a tylko jedna się nie chce pod porozumieniem podpisać. Za chwilkę będzie 

jednostka z Radzic w KSRG, czyli będziemy mieli dwie jednostki w systemie krajowym. 

Powtórzył, że wniosku żadnego nie było, bo to po prostu po pięciu latach wygasła umowa i 

była kwestia podpisania nowej. 

Jeśli chodzi o Telebim powiedział, że mają radni prawo do takiego zdania a jego ocena jest 

inna ale przyjmuje to do wiadomości. Odnośnie podwyżki podatków powiedział, że możemy 

ich nie podnosić. Za chwilkę się pojawią głosy, żeby dołożyć do klubów sportowych, tylko 

wtedy trzeba na to mieć środki. Jeśli chodzi o oświatę to też trzeba dbać o dochody własne, 

żeby sprostać wymogom ustawy, żeby dochody własne były wyższe niż wydatki bieżące. 

Stąd podatki sukcesywnie za inflacją podążają. Odnośnie braku współpracy z Klubem 

Radnych powiedział, że zapraszał radnych wielokrotnie, ale nikt nie przychodzi. Odnośnie 

działki  powiedział, że, jesteśmy w tej sprawie w sądzie. Co do różnienia  się jest jak 
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najbardziej za. Powiedział, ze cieszy się, że takie zdanie o wzajemnym szacunku padło, bo 

możemy się różnić i będziemy się różnić, bo każde z 15 radnych ma swoje oczekiwania 

większe lub mniejsze.  

Jeśli chodzi o pytanie radnego Pawła Małka który wspomniał o bezrobociu Burmistrz 

powiedział, że bezrobocie dzisiaj jest na poziomie około 5 %, bo to się waha, ale generalnie 

ono w ciągu roku się nie zmienia. Na pewno latem jest łatwiej mieszkańcom, bo są prace 

sezonowe, ale z perspektywy Burmistrza, tego wahania nie widać, bo tych mieszkańców jest 

kilkoro. Ono w ciągu roku jest mniej więcej równe. Czasem się zmienia, jeżeli chodzi o ilość 

mężczyzn czy kobiet, którzy tej pracy poszukują. Powiedział, że największy problem na 

pewno ma grupa pań, które chcą wrócić na rynek pracy po okresach urlopów macierzyńskich 

czy wychowawczych. To jest jedno ograniczenie. Z pewnością drugim jest kwestia 

kwalifikacji. Nie ma dużej ilości ofert, które dają zatrudnienie osobom po dobrych, bardzo 

dobrych uczelniach wyższych z dużym wynagrodzeniem. Żeby mówić o walce z 

bezrobociem, to jest kwestia właśnie oferowania im terenów przemysłowych, a także kwestia 

systemu podatkowego, niekoniecznie najniższego.   

Odnośnie pytania radnego Karola Podogrockiego o możliwość rozbudowy sieci gazowej. 

Burmistrz powiedział, że jest po rozmowach w spółce gazowej na temat możliwości 

rozbudowy sieci gazowej. W ślad po rozmowie na prośbę szefostwa spółki gazowej łódzkiej 

przesłaliśmy ilość nieruchomości, kilku ulic w Drzewicy, Plac Wolności, Kilińskiego, żeby 

spółka się wypowiedziała, czy jest szansa na rozbudowę sieci gazowej i na jakich warunkach. 

Okazała się, że taka szansa jest, przy czym są dwa scenariusze. Jeżeli tych nieruchomości 

będzie określona ilość zbyt mała dla spółki gazowej, to koszt przyłączenia będzie wyższy,  

To dotyczy dróg. Podobnie z planem miejscowym, czy budową sieci gazowej. Jak będzie 

Burmistrz miał więcej informacji na temat wartości, ilości, kwot, to powiedział, że wtedy 

będą o tym rozmawiali ale wtedy będzie mowa o dofinansowaniu infrastruktury dla części 

miasta, a nie dla wszystkich mieszkańców gminy. 

Odnośnie pytania radnego Walczyka dotyczącego żłobka powiedział, że planujemy 

zakończyć budowę żłobka w lipcu roku przyszłego. Żłobek jest zbudowany na 38 dzieci, czyli 

nie to co jest plus 38, tylko na 38 dzieci w Gminie Drzewica. Powiedział, że na dzisiaj uważa, 

że to jest ilość miejsc adekwatna do potrzeb. Jeżeli chodzi o kwestie dochodów bieżących i 

wydatków bieżących Burmistrz powiedział, że więcej będzie mówił na ten temat za 

chwileczkę w przypadku wykonania budżetu. Dodał, że wydatki bieżące są niższe niż 

dochody bieżące. Powiedział, że problemem głównym jest właśnie kwestia utrzymania 

oświaty a dodatkowo  rośnie od nowego ruchu pensja minimalna. Czyli te wydatki bieżące 

będą rosły. Na ile będą potrzeby oświatowe wyszacowane drożej, nie wiadomo.  Na dzisiaj te 

wydatki bieżące są niższe niż dochody bieżące. Dodał, że kiedy mówimy o tych problemach, 

to nie są to problemy wydumane, teoretyczne. Może zdarzyć się taka sytuacja, że staniemy 

przed dylematem, gdzie ciąć, żeby gmina mogła normalnie funkcjonować. Burmistrz 

wspomniał, że zamknięcie dwóch szkół kilka lat temu nie było czyimś kaprysem, tylko było 

wymuszone sytuacją finansową. Dzisiaj ten problem narasta. Zadłużenie gminy na 31 grudnia 

ubiegłego roku wynosi zero, czyli wkroczyliśmy bezpiecznie w nowy rok, ale wydatki 

bieżące rosną i będą wzrastały coraz szybciej.  

Odnośnie wypowiedzi Radnego Kopczyńskiego który mówił o zastraszaniu, to Burmistrz 

powiedział, że nie wie o czym Radny mówił i dodał, że oni odnieśli się tylko do słów radnego 

i że nikt go nie zastrasza, a jak przyjdzie pora na pewne kroki, to radny zostanie 

poinformowany, ale to nie jest kategoria zastraszania. Odnośnie pytania Przewodniczącej 

Doroty Wiktorowicz która pytała o deficyt powiedział, że podatki za opłatę lokalną stanowią 

4,5 mln - 8,4% własnych dochodów. Jeśli chodzi o pytanie na temat zadań powiedział, że za 

chwilkę przedstawi inwestycje- zadania w kategorii dochodów realizacji wydatków. One są 

poniżej 90%, a z kolei dochody 95%. Jedną z przyczyn to jest kwestia nie realizacji 
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wszystkich inwestycji. Są dwa główne problemy. Gmina miała w tamtym roku zapłacić za 

dokumentację OSP Brzustowiec i OSP Radzice (OSP i Świetlice Wiejskie). Dodał, że 

projektanci są bardzo nieterminowi. Dlatego były dwa wyjścia: albo zrywamy umowę i 

ogłaszamy nowy przetarg tylko wtedy nie wiadomo czy projektanci będą zainteresowani tym 

przetargiem i jaka będzie kwota albo można było aneksować umowę. W związku z 

powyższym umowa została aneksowana i przeszło to na nowy rok.  Burmistrz powiedział, że 

pierwsza sprawa to projektanci czyli ich ceny i szybkość pracy, a druga to wartości 

inwestycji. Jeżeli inwestycje są tak wysokie, że środków w budżecie nie ma, to w tym 

momencie nie wszystkie inwestycje udało się zrealizować. Burmistrz wspomniał, że  

mieliśmy w budżecie po 200.000 zł. MOF i rewitalizacja. Procedury MOF-owskie 

rewitalizacji nie z naszego powodu przeciągały się, środki były niewydatkowane, stąd stopień 

realizacji wydatków budżetu jest niższy niż on był zaplanowany. Powtórzył, że głównie to 

jest ograniczenie finansowe oraz ograniczenie związane ze sprawnym opracowaniem 

dokumentacji.  

 

Radny Krzysztof Jakubczyk – odniósł się do wypowiedzi burmistrza. Powiedział że 

burmistrz mówi na temat tych wszelkich oszczędności i że narzeka cały czas na oświatę, i 

powiedział, że jakoś na promocji to nie oszczędzamy i mamy bardzo dużą kwotę 

zagospodarowaną na ten obszar. Natomiast co do grupy radnych powiedział, że chciałby  

wyprowadzić z błędu Burmistrza, bo radni czy też on osobiście nie mieli takiego zaproszenia 

od Burmistrza. Radny powiedział, że owszem osobiście z Burmistrzem rozmawiał, a na takie 

spotkanie mogą się do burmistrza wybrać, całą grupą. Natomiast do tej współpracy, czy to z 

klubem, czy ze strażakami, choćby nawet z OSP Krzczonów, to powiedział, że współpraca 

polega na chęci prowadzenia dialogu obu stron, nie tylko jednej strony. Odniósł się również 

do umorzeń podatków wspomnianych przez Anię Kumur, czy też przez Burmistrza i 

powiedział, że patrząc na te umorzenia to chyba ta hala  pali się u tego przedsiębiorcy co 

roku, i dodał, że to też jest do wyjaśnienia temat, bo z jego wiedzy tak się nie dzieje, a 

umorzenia są ciągle. Odnośnie  terenów przy Zalewie, to spytał dlaczego my nie pozyskujemy 

tych terenów?  Przez 20 lat nie pozyskaliśmy tych terenów, choćby od strony Dąbrówki. 

Powiedział, że zdaje sobie sprawę, że jest to trudny temat, no ale to są też zakres i 

kompetencje Burmistrza, żeby pozyskać i wyjść z jakimś pomysłem i rozwojem dla naszej 

gminy. Natomiast odnośnie terenów przy ulicy Kolejowej powiedział, że też są tereny fajne 

pod turystykę za „Biedronką”, więc można się tym zainteresować. Co do dyżurów Klubu 

Radnych o których wspomniał Burmistrz powiedział, że współpraca to jest chęć dwóch stron 

podjęcia takiej współpracy, a Burmistrz wiedząc że są takie spotkania w środę  nigdy do nich 

nie zszedł. Odnośnie jeszcze terenów powtórzył, że od 20 lat jakoś tych terenów gmina nie 

pozyskała pod przedsiębiorców. Dodał, że zdaje sobie sprawę, że my jako samorząd nie 

będziemy budować fabryk, ale żeby wyjść z jakąś propozycją i z ofertą do przedsiębiorców, 

żeby czymś ich zachęcić. Odnośnie radnych i nagabywania to powiedział, że ten temat już 

kilka razy był poruszany i być może Burmistrza  radni właśnie nie to, że nie chcą, ale boją się 

też z nimi rozmawiać. Dodał, że to jest polityka i z kultury i szacunku nie chce dalej tego 

ciągnąć.  

 

Radna Anna Kumur- powiedziała, że Burmistrz powiedział, żeby dbać o dochody własne, o 

tym żeby dbać o przedsiębiorców i rozmawiać z nimi bo to jest niezmiernie istotne i ważne. 

Natomiast jeśli chodzi o przedsiębiorcę, o którym radna powiedziałam to jeżeli będzie trzeba, 

to ten przedsiębiorca przyjdzie porozmawiać w kwestii tej działki na ulicy Zdrojowej. 

Natomiast odnośnie parkingu powiedziała, że on nie będzie dla 100 czy 200 tirów tylko  2- 4 

samochodów, które nie zrobią nie wiadomo jakiego huku, bo w Drzewicy nie ma aż tylu firm 

transportowych, które zaraz by tam zrobiły nie wiadomo jakie zamieszanie. Natomiast jeżeli 



Strona 16 z 42 

 

chodzi o porównywanie gminy Poświętne, to powiedziała, że tylko zasugerowała, jak ta 

gmina przez tyle lat rozwinęła infrastrukturę turystyczną nad rzeką Pilicą.  To nie chodzi o to, 

że my mamy robić tak samo, tylko porównała, że przez 20 lat czy więcej można było więcej 

zrobić nad Zalewem.  

 

Dominik Niemirski Zastępca Burmistrza- odniósł się do słów Radnego Jakubczyka i 

Radnego Kopczyńskiego i powiedział, że chce tylko przypomnieć, że oprócz wniosków 

formalnych, które wpływają na piśmie do urzędu, istnieje coś takiego jak wnioski wyrażone w 

formie ustnej w trakcie rozmów i spotkań, które odbywają się w urzędzie przez czas pracy. I 

nie tylko, bo także podczas różnych spotkań. Po pracy również wnioski się ze strony 

mieszkańców się pojawiają. Powiedział, że dlatego trzeba pamiętać, że oprócz tych 

pisemnych wniosków są również dostrzegalne przez urząd wnioski ustne, które również są 

rozważane.  

 

Radny Krzysztof Jakubczyk - odnośnie do słów Zastępcy Burmistrza powiedział, że 

wszystko jest nagrywane, można to odsłuchać, więc wiedzą jak się Zastępca wypowiedział i 

jeśli chodzi o te wnioski, to wniosków w formie pisemnej nie było, a wniosków w formie 

ustnej, były trzy.  

 

Radny Michał Kopczyński – odnośnie wniosków powiedział, że rzeczywiście Zastępca 

odesłał radnych żeby zobaczyli wnioski u kierownika. I tam kierownik powiedział, że 

wniosków nie ma. Są rzeczywiście tylko trzy wnioski ustne. 

Jeżeli chodzi o wypowiedź Burmistrza, to powiedział, że nie odpowiedział na pytanie, tylko z 

powrotem go straszy, nie wiadomo czym. Spytał o mulczer, i kto pozwolił na zniszczenie tej 

działki, jeżeli ona jest rzeczywiście pod ochroną? Jeżeli to jest zniszczone, to powiedział żeby 

to zgłosić tam, gdzie potrzeba. 

 

Radny Paweł Małek- spytał radnego Krzysztofa Jakubczyka o to czy dobrze zrozumiał 

wypowiedz, że radni są terroryzowani przez Burmistrza, żeby z nimi nie rozmawiać ? Bo 

jemu się wydaje, że Klub Radnych jako pierwszy wychodzi z komisji czy sesji, i to właśnie 

Klub Radnych nie chce z pozostałymi radnymi rozmawiać. 

 

Radny Krzysztof Jakubczyk – odpowiedział, że chodzi o to, że oni nie wiedzą, jakie radni  

mają plany, o czym sobie później dyskutują. Dodał, że Klub Radnych jest pomijany i to nie 

tylko jest jego odczucie ale też jego koleżanek i kolegów. Dodał, że on w przeciwieństwie do 

co niektórych, nie ma na tyle czasu, żeby po komisji prowadzić jakieś dialogi. Jeżeli są jakieś 

konkretne to są otwarci na te rozmowy, więc nie widzi tutaj problemu.  

 

Radny Paweł Małek – powiedział, że widzi, że powoli będzie się wywiązywała debata, może 

nie tak, jak powinno wyglądać to na sesji absolutoryjnej i uprawianie polityki na takiej skali, 

to naprawdę już jest przesada. Zwrócił się do radnego Jakubczyka i powiedział, że nikt nie 

wychodzi pierwszy z sali tylko Klub Radnych. Nikt nie uchyla się przed żadnymi 

odpowiedziami ani pytaniami z ich strony. Jeśli chodzi o kwestie poruszane tutaj, to nigdy nie 

są to kwestie związane z tym że próbują coś przed Klubem ukryć. Zawsze dyskusja toczy się 

po komisjach czy po sesjach, tylko i wyłącznie związana z komisją lub sesją. Klub Radnych 

na komisjach nie pyta nigdy, nie podaje żadnych wniosków, robi show później na sesjach. 

Dodał, że tak się nie robi, i że trzeba najpierw porozmawiać, powiedzieć, co się chce uzyskać, 

albo przede wszystkim zaprosić kogokolwiek, tak jak Burmistrz mówił, na spotkanie. 

Powiedział, że Klub Radnych organizuje spotkania, o których nikogo nie informuje.  
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Radna Dorota Wiktorowicz - dodała, że jesteśmy w punkcie szóstym, gdzie mamy debatę 

nad raportem o stanie gminy Drzewica i chciałaby aby w tym punkcie dyskutować odnośnie 

raportu. Sprawy różne będą w punkcie przedostatnim. Spytała czy w związku z raportem są 

jeszcze jakieś pytania? Czy osoby zgłaszające się teraz do dyskusji będą zadawać pytania w 

związku z debatą nad raportem? Usłyszała, że tak.  

 

Radny Krzysztof Jakubczyk -  powiedział, że to właśnie teraz Przewodnicząca również 

pokazuje politykę, skoro pozwoliła na głos radnemu Pawłowi Małkowi, to również prosił 

pozwolić i jemu. Zwrócił się do radnego Małka i powiedział, że to on i reszta wdali się w 

politykę prowadzoną przez Burmistrza. Co do dyskusji na komisji i na sesjach to powiedział, 

że sam Burmistrz nieraz przytacza takie słowa, że  „więcej szczegółów podam na sesji”. Oni 

wzorem Burmistrza właśnie to robią a co do dyskusji na komisjach to zgłosili wnioski o 

transmisję online komisji. Spytał Burmistrza dlaczego był też przeciwko tym wnioskom?  

 

Radna Anna Kumur – powiedziała, że ona nie widziała żeby robili kiedykolwiek show i nie 

uprawiają żadnej polityki. Dodała, że uczą się być samorządowcami i poprosiła żeby to 

uszanować 

 

Radny Eugeniusz Wrzesień – powiedział, że odnośnie raportu, to, co dzieje się przy ulicy 

Kolejowej czy przy Placu Wolności i o te sklepy zamykane, to powiedział, że swego czasu, 

był zainteresowany kupnem domu przy Placu Wolności. Właściciel nie chciał go sprzedać 

tylko wynająć. Okazało się , że już trzeci rok ten pan nie może wynająć tego domu.  

Zwrócił się do radnej Kumur i powiedział, że jest ona wyjątkiem, której się udało jeśli chodzi 

o jej działalność.  

Odnośnie wypowiedzi radnego Małka powiedział, że mieli wszystkie te dokumenty na 

komisjach i mogli sobie siedzieć 2-3 godziny, rozmawiać, debatować. Dodał, że ktoś nie ma 

czasu rozmawiać na komisjach, a na sesji teraz są takie „popisówki”  

Odnośnie terenów przy Zalewie powiedział, że wcześniej chcieli zrobić ścieżkę w koło 

Zalewu ale mieszkańcy nie chcieli wyrazić zgody. Dodał, że to nie jest tak, że ktoś nie chce 

pozyskiwać tych terenów.  

 

Burmistrz - odnośnie radnego Jakubczyka w kontekście wydatków na oświatę o tym że 

wspomniał promocję powiedział, że póki co do oświaty dokładamy tyle, ile możemy i żaden 

wydatek inny tego nie ogranicza. Powiedział, że jeżeli przyjdzie taki moment, to wtedy 

będziemy rozmawiali, czy utrzymujemy sieć szkół jaka jest, czy ograniczamy o promocję 200 

tysięcy na przykład a nie zmieni to dokładnie nic. Dodał, że tu jest mowa o milionach. Jeżeli 

chodzi o relacje bo w tym momencie, kiedy byłaby kwestia utrzymania sieci szkół i braku 

środków, to wtedy cięcia będą nie dotyczyły fragmentu promocji, tylko będą dotyczyły 

szerszej skali i wtedy zobaczy się co radni powiedzą, jak się okaże, na przykład że wszędzie 

światło będzie trzeba wygasić i będzie decyzja że nie budujemy wiejskich świetlic.  Burmistrz 

powiedział, że zarzucenie mu, że oświata jest niedoszacowana a na promocje jest za dużo jest 

nie w porządku. Powiedział również, że rozumie radnych zdanie, i powiedział też, że  gdyby 

nie działo się w gminie nic byłoby najlepiej bo zaczynając od seniorów po żłobek po dzieci 

po dzisiejsze występy, to to kosztuje. Nie byłoby nic i gmina byłaby gminą której nie widać. 

Nie ma promocji wewnętrznej, zewnętrznej. Burmistrz dodał, że to szanuje. Co do braku 

zapraszania Klubu Radnych, powiedział, że radni są wybrani, i mają obowiązek współpracy a 

Burmistrz nie będzie ich zapraszał. Co do OSP Krzczonów powiedział, że nie będzie do tego 

wracał. Co do umorzenia podatków powiedział, że odniósł się do tego wcześniej. Jeżeli 

chodzi o teren przy Zalewie również wspomniał o tym wcześniej. Dodał, że nie wie  o jaką 

działkę chodzi na ul. Kolejowej- tam są prywatne działki. Jeżeli chodzi o kwestie 
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przedsiębiorców przypomniał, że parę lat temu gmina miała uchwałę, która zwalniała z 

podatku przedsiębiorców tworzących miejsca pracy. Uszczerbek budżetu był istotny, 

przedsiębiorcy z tego korzystali. Bezrobocie wtedy było kilkunastoprocentowe, dziś jest 

inaczej. Dodał, że możemy do tego wrócić z konsekwencją, gdzie ścinamy wydatki budżetu 

Jeżeli chodzi o rozmowę z przedsiębiorcami powiedział, że wcześniej mówił o tym. Co do 

wniosków do planu miejscowego wrócił do kwestii pytania do Zastępcy i że nie było wniosku 

to zapytał Klub Radnych czy  są za budowaniem drogi zgodnie z planem miejscowym nad 

zalewem czy nie? Powiedział, że jest zarzut że nad Zalewem nie dzieje nic a nie akceptują 

budowy drogi nad Zalewem w oparciu o prawa miasta które mamy. Zapytał, czy zagłosują za 

planem ogólnym gdzie Burmistrz zaproponuje wpisanie kolejnej drogi przy Zalewie w 

Strzyżowie. Dodał, żeby nie zarzucać że tam się nic nie dzieje bo nie ma dzisiaj możliwości. 

Co do wypowiedzi radnego Jakubczyka, który mówił o braku czasu i mówieniu, że wychodzi 

wcześnie, bo ma dużo obowiązków to powiedział, że on też był kiedyś radnym nauczycielem. 

Powiedział, że miał świadomość ograniczenia, ale jak został radnym, to w tym momencie nie 

tłumaczył nigdy kolegom radnym, że nie rozmawia z nimi, bo nie ma czasu. Zwrócił się do 

Klubu Radnych i powiedział, że przecież na komisjach nie mówią czasem nic, tylko po to, 

żeby zostawić sobie tego typu uwagi na sesje, tylko po to, żeby wybrzmiały w sieci i dodał, że 

nie na tym polega praca radnego. Burmistrz wspomniał, że we wcześniejszych latach 

rozmowy były na komisjach a na sesję szło się i były głosowane uchwały. Dodał, że czasem 

się kłócili, spierali, ale potem była opinia wypracowana. Wiedział, co się na sesji wydarzy bo 

było to przedyskutowane. Powiedział, że Klub Radnych wybrał sobie taką strategię, że na 

komisjach nic radni nie mówią i wcześniej wychodzą. Powiedział, że tak się nie powinno 

pracować w samorządzie, ale on to szanuje. Powiedział, że radny Kopczyński mówił o jakimś 

mulczerze i powiedział, że nie wie o co chodzi.  

Radny Michał Kopczyński – powiedział, że jest pod linią wycięta cała ta działka i dodał, że 

jeżeli jest teren chroniony, nie można niczego wyciąć. Wyciąć można gałęzie w górę, a nie 

mulczerem, przejechać przez całą działkę. 

Radny Krzysztof Jakubczyk- co do drogi, to powiedział, że na pewno nie zgodziłby się za 

takie pieniądze, jakie są proponowane za projekt bo pamięta że to chyba 200.000 złotych. I 

dodał, że oni nie głosowali za tym planem miejscowym i też mają uwagi co do tego planu. Co 

do tego, że to wybrzmiewa na sesji to powiedział, że po to jest ta sesja. Natomiast jeśli chodzi 

o komisję powiedział, że nie wychodzą wcześniej i są zawsze do końca, jak jest zakończona 

komisja. Dodał, że jest na komisji budżetu i  pani Bożena, może się wypowiedzieć na ten 

temat.  

Burmistrz – odnośnie drogi i dokumentacji na nią za ponad 200 tysięcy to powiedział, że 

mówił to samo, że za takie pieniądze dokumentacji nie zrobi, nie wyrazi na to zgody. Dodał, 

że radni mają pewną świadomość, że nie ma to akceptacji również Burmistrza, żeby zrobić 

dokumentację za 200 tysięcy, ale chodzi o to żeby to wybrzmiało na sesji że radni są za drogą, 

tylko nie za te pieniądze. Burmistrz spytał czy radni w ogóle są za tym, żeby taka droga w 

planie miejscowym tam była? Usłyszał odpowiedź, że radnym ten plan do końca nie pasuje.  

Radny Michał Kopczyński – powiedział, że jeżeli chodzi o tą drogę, to on jest przeciwny tej 

drodze nad zalewą dlatego, że to jest na prywatnych działkach a jak to są prywatne działki, 

niech sobie prywatne osoby płacą za zrobienie drogi.  

Radna Bożena Dobosz – powiedziała, ze radny Jakubczyk owszem jest w komisji budżetu. 

Powiedziała też, że na każdej komisji są pytania i jakieś rozmowy i każdy jakiś temat może 
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podjąć a nie taki temat „rozkładał” na sesji. Poprosiła o to, że jeżeli są komisje to żeby każdy 

rozmówił i zadawał pytanie na komisjach bo od tego są komisje żeby ustalać coś i pytać. 

Powiedziała, że to nieprawda że oni są umówieni tak między sobą. Poruszyła także temat 

terenu pod inwestycję na Zakościelu. Zwróciła się do radnej Anny Kumur i powiedziała że 

radna tego nie wie, ale ta sprawa ciągła się bardzo długo i że najwięcej w tym temacie wie 

Sołtys.  

Radna Anna Kumur – odnośnie wypowiedzi radnej Bożeny Dobosz i tego co się działo 

odnośnie terenów w Zakościelu powiedziała, że gdybyśmy tak podchodzili to byśmy nigdzie 

nic nie postawili ani nie zrobili. Dodała, że ona na swojej działce też miała problem, bo 

powiedzieli, że będzie tartak stawiać i też był bunt i siedziała dwa lata w samorządowym 

kolegium odwoławczym. 

Burmistrz -  skomentował wypowiedź radnego Kopczyńskiego „Prywatne działki niech 

sobie sami robią” i powiedział, że przyjmuje takie stanowisko radnego tylko nie ma on 

wówczas żadnego prawa żeby za rok za pięć lat zarzucać komukolwiek kto będzie kiedyś tu 

w urzędzie tego, że nad zalewem od strony północnej nic się nie będzie działo. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Anna Kumur 

- Dorota Wiktorowicz 

- Krzysztof Jakubczyk 

- Dorota Wiktorowicz 

- Paweł Małek 

- Dorota Wiktorowicz 

- Karol Podogrocki 

- Dorota Wiktorowicz 

- Krzysztof Walczyk 

- Dorota Wiktorowicz 

- Michał Kopczyński 

- Dorota Wiktorowicz 

- Janusz Reszelewski 

- Dorota Wiktorowicz 

- Krzysztof Jakubczyk (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Anna Kumur (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Dominik Niemirski (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Krzysztof Jakubczyk (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Michał Kopczyński 

- Dorota Wiktorowicz 

- Paweł Małek 

- Dorota Wiktorowicz 

- Krzysztof Jakubczyk (Ad Vocem) 

- Paweł Małek (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Krzysztof Jakubczyk (Ad Vocem) 
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- Dorota Wiktorowicz 

- Anna Kumur (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Eugeniusz Wrzesień 

- Dorota Wiktorowicz 

- Janusz Reszelewski (Ad Vocem) 

- Michał Kopczyński 

- Dorota Wiktorowicz 

- Krzysztof Jakubczyk (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Janusz Reszelewski (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Michał Kopczyński (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Bożena Dobosz 

- Dorota Wiktorowicz 

- Anna Kumur (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Janusz Reszelewski (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Drzewicy wotum zaufania. 

Przewodnicząca udzieliła głosu Sekretarzowi, Andrzejowi Krzyżanowskiemu który 

powiedział, że podsumowaniem debaty jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia votum 

zaufania Burmistrzowi za 2024 rok.  Przypomniał, że głosują radni bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady, czyli głos wstrzymujący się jest traktowany jako głos 

przeciw. A żeby takie votum było za, musi być więcej głosów za niż w sumie 

wstrzymujących się i przeciwnych. 

 

Przewodnicząca odczytała projekt w/w uchwały.  

 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Drzewicy wotum zaufania..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Bożena Dobosz, Ireneusz Kowalski, Paweł Małek, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 

Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Anna Kumur, Bartłomiej 

Matyja, Anna Rogulska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Konewka 
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W dyskusji wzięli udział: 

- Andrzej Krzyżanowski 

- Dorota Wiktorowicz 

 

Przewodnicząca pogratulowała Burmistrzowi uzyskania wotum zaufania, po czym zarządziła 

10 minut przerwy.  

 

Po przerwie Przewodnicząca poprosiła radnych o ponowne zalogowanie się. Stwierdziła, że 

na stan Rady 15 radnych w sesji nadal uczestniczy 14 radnych, w związku z czym sesja jest 

prawomocna, jak i podejmowane na niej uchwały.  

 

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu za rok 2024, sprawozdanie finansowe 

oraz informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Drzewica. 

 

W tym miejscu głos zabrał Burmistrz i powiedział, że obowiązek przedłożenia radzie 

sprawozdania o wykonaniu budżetu za rok poprzedni wynika z artykułu 267 ustawy o 

finansach publicznych i procedurę tę musimy zakończyć do 30 czerwca bieżącego roku. Jeżeli 

chodzi o kwestię budżetu za rok 2024 to budżet jest w ciągu roku wielokrotnie nowelizowany. 

Najczęściej są to zmiany wynikające z Uchwał Rady a tam gdzie kompetencje Burmistrza  

sięgają z Zarządzeń Burmistrza. Budżet uchwalony został  20 grudnia 2023 roku i ten budżet 

wyjściowy na rok 2024 opiewał na następujące kwoty. Jeżeli chodzi o dochody, 

Przewidywane były w kwocie 51.391.969,68 zł i wydatki w wysokości 63.906.316,38 zł. 

Planowany deficyt w ciągu roku ubiegłego miał wynieść 12.514.346,70 zł i miał być 

sfinansowany z trzech źródeł. Pierwsze źródło to kredyt bankowy o wysokości 7.000.000 zł 

oraz niewykorzystane środki pieniężne oraz nadwyżka z lat ubiegłych.  

Na dzień 31 grudnia 2024 roku dochody i wydatki przedstawiały się w sposób następujący:  

- Dochody kwota 59.867.062,41 zł. To jest 95,8% planu.  

- Wydatki  kwota 64,393,656,84 zł. To jest realizacja planu 89,36%.  

Zamknęliśmy rok ubiegły deficytem w kwocie 4.526.59443 zł, a planowane było ponad 

12.500.000 złotych. W roku ubiegłym gmina nie korzystała z kredytu bankowego. Gmina 

spłaciła ostatnie raty pożyczki pobranej w wojewódzkim funduszu ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej w Łodzi w kwocie 47.364,32 zł.  

Na dzień 31 grudnia ubiegłego roku zadłużenie gminy wynosiło zero. Burmistrz powiedział, 

że jest to o tyle istotne, że wchodziliśmy w rok bieżący bez zadłużenia, z dużą poduszką 

finansową, mając świadomość, że rok może być trudny . 

Gmina spełniła wymóg, który wynika z artykułu 242 ustawy o finansach publicznych, czyli 

dochody bieżące przewyższały wydatki bieżące.  

Jeżeli chodzi o stronę dochodową to strona dochodowa jest trudniejsza, bo musimy te 

dochody do budżetu wprowadzić. Dochody w roku ubiegłym zostały zrealizowane w kwocie 

59.867.062,41 zł. To jest ponad 95,8%. Czyli jeżeli chodzi o realizację dochodów są w bardzo 

wysokim stopniu zrealizowane. 
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I jeżeli chodzi o dochody, dzielą się na bieżące i majątkowe. 

- Dochody bieżące, wartość 53.708.272,59 zł  

- Dochody majątkowe 6.158.788,82 zł. 

Jeżeli chodzi o źródła dochodu w gminie Drzewica: 

- subwencje 25.899.011,00 zł, 

- udział w podatkach PIT 8.229.805,00 zł,  

- udział w CIT-cie 852.703,00 zł,  

- dotacje Urząd Marszałkowski 133.973,77 zł. 

- dotacja do wojewody na przewozy autobusowe 524.069,60 zł, 

Dotacje z Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej w Łodzi  

- punkt czyste powietrze – 32.125,00 zł.  

- usuwaniu azbestu – 212.091,00 zł, 

- dotacje na zadania zlecone -6.577.773,39 zł 

- dotacje na zadanie własne – 1.946.241,03 zł,  

- Środki na cyberbezpieczny samorząd 60.560,28 zł, 

- podatki i inne dochody 9.329.950,52 zł.  

Jeżeli chodzi o dochody z tytułu podatków i tzw. opłat lokalnych to jest 0,48% 

zrealizowanych dochodów za rok 2024. 

Dochody majątkowe zrealizowaliśmy w kwocie 6.158.788,82 zł. 

Były to środki zewnętrzne pozyskane ze skutecznej aplikacji o te właśnie zewnętrzne źródła 

finansowe oraz środki własne. Mamy tutaj przekształcenie prawa użytkowania wieczystego, 

sprzedaż samochodu OSP, czy też sprzedaż prawa użytkowania wieczystego, jednej z działek 

terenu przemysłowego. 

Kolejne źródła, jeżeli chodzi o dochody. Źródła zewnętrzne. 

- Polski Ład na modernizację przepompowni 1.425.000,00 zł, 

- Rządowy program odbudowy zabytków 294.000,00 zł,  Są to środki, które pozyskaliśmy na 

przykrycie dachu jednej z kaplic oraz orynnowanie całego dachu kościoła parafialnego w 

Drzewicy. 

- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - 2.162.449,00 zł. To jest ulica Żeromskiego i 

Słowackiego odpowiednio ponad 730.101,00 zł oraz 1.426.348,00 zł.  

- budowa żłobka z KPO Wojewoda Łódzki – 815.189,88 zł,  

- Regionalny Program Operacyjny 639.626,32 zł. 

- Urząd Marszałkowski 200.254,79 zł - jest to dofinansowanie do drogi do gruntów rolnych 

Trzebina oraz grant Krzczonów infrastruktury rekreacyjnej.  

- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 185.010,04 zł - na program ciepłe mieszkanie 

program dedykowany właścicielom mieszkań w lokalach budynkach wielorodzinnych.  

Strona wydatkowa: 

Tu również jak w przypadku dochodów mamy dwa rodzaje wydatków, wydatek bieżący oraz 

wydatek majątkowy. Wydatki zrealizowaliśmy w 89, 36% . Jeżeli chodzi o kwestie bieżące 

wydatków, stanowiły one kwotę 0,76% wydatków ogółem. Wydatki zrealizowane bieżące 

zabezpieczyły prawidłowe funkcjonowanie wszystkich jednostek organizacyjnych gminy. 

Przy wydawaniu pieniędzy bierzemy pod uwagę ich celowość oraz hierarchię potrzeb. Stąd 

też czasem te środki nie do końca zadawalają wnioskodawców, ale mamy świadomość 
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ograniczeń, ale przede wszystkim celowość wydatków oraz hierarchię potrzeb. Znaczący 

udział w wydatkach bieżących stanowią wynagrodzenie pochodne od wynagrodzeń. 

 W roku ubiegłym w całej kwocie wydatków 53,6% były to wynagrodzenia kwota 

26,497,285,43. Jeżeli chodzi o rodzaje wydatków:  

- oświata i edukacja, 21.119.816,63 zł. 

- Pomoc społeczna, rodzina, zadania z zakresu polityki społecznej, 10.174.748,63 zł.  

- Administracja publiczna 7.611.458.15 zł,  

- Kultura fizyczna i sport ponad 3.500,000,00 zł.  

Inwestycje w roku ubiegłym zrealizowano za prawie 14.962.854,80 zł. co stanowi 0,24% 

wykonanych wydatków w roku 2024.  

Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, gmina pozyskała prawie 40% środków zewnętrznych na 

ich realizację. Jest to kwota 5.721.530,00 zł, co dokładnie stanowi 38,24 % wydatków 

majątkowych ogółem. W roku sprawozdawczym gmina rozpoczęła 33 zadania inwestycyjne, 

z których 24 zrealizowano, a kilka przeszło na rok bieżący, ponieważ szereg było w cyklu 

dwuletnim.  

Inwestycje w roku 2024: 

- Zakup i montaż lampy UV do dezynfekcji wody koszt 44.966,63 zł. 

- Wykonanie robót budowlanych przepompowni ścieków ulica Sławskiego w Drzewicy koszt 

147.415,50 groszy. 

- Modernizacja przepompowni obsługujących sieć kanalizacyjną w gminie Drzewica koszt 

1.611.141,35 zł,  

- Remont drogi gminnej w Dąbrówce 844.155,39 zł,  

- Budowa zjazdów przy drodze gminnej w Zakościelu koszt 376.281,16 zł 

- Remont drogi gminnej w Trzebinie. 271.971,55 zł, na rok sprawozdawczy przypada 

264.500,00 zł ,  

- Przebudowa przejścia dla pieszych ulica Stawowa w Drzewicy 802.284,00 zł , w roku 

sprawozdawczym 77.000 zł ponieśliśmy na tę przebudowę. 

- Budowa, przebudowa dwóch parkingów w Drzewicy osiedle Chrobrego 91.296,11 zł, i 

parkingi osiedle Mieszka I - 118.680,37 zł,  

- Remont chodnika przed blokiem „Sztajner” w Drzewicy - 100.732,94 zł. W roku minionym 

ponieśliśmy koszt 92.552 zł. Pozostałe w roku bieżącym.  

- Przebudowa drogi gminnej Plac Wolności, Braci Kobylańskiej, Plac Kościuszki w 

Drzewicy. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 3.508.335,95 zł,  

- Utwardzenie terenu za budynkiem świetlicy w Dąbrówce 79.000,00 zł,  

- Budowa miejsca odpoczynku dla rowerzystów tzw. MOR w Drzewicy- jest to realizacja 

grantów dla mieszkańców miasta – 149.937,00 zł, 

- Budowa budynku mieszkalnego, wielorodzinnego, socjalnego wraz z infrastrukturą 

techniczną 3.369.585,00 zł. W roku ubiegłym poniesiono koszty 2.531.845,15zł.  

- Telebim w Drzewicy 79.950,00 zł, 

- Pomnik na Placu Wolności w Drzewicy - 410.441,77 zł. 

- Utworzenie infrastruktury rekreacyjnej w Sołectwie Krzczonów - 99.999,00 zł.  

- Zakup kosiarki samojezdnej dla MGKS-u -15.498,00 zł. 

- Pomoc finansowa dla powiatu w dwóch pozycjach- chodzi o dwie drogi, dokumentacje. W 

pierwszym przypadku droga 3110 E w Drzewicy 63.519,00 zł i druga pozycja droga 

31.390,00 zł.  

- ulica Fabryczna i Zdrojowa - 24.600,00 zł , 

- Budowa i przebudowa chodników przy OSP w Trzebinie - 14.000,00 zł.  

- Doposażenie siłowni przy szkole w Drzewicy - 99.864,93zł.  

- Zakup serwera dla RCK w Drzewicy - 61.250,00 zł,  
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- Naprawa pokrycia dachowego nad częścią kościoła w Drzewicy (wspomniany wcześniej 

Polski Ład) kwota 300.000,00 złotych.  

Szereg zadań przeszło na rok bieżący, ponieważ były to zadania w cyklu dwuletnim. W roku 

bieżącym realizujemy rozpoczęte w tamtym roku zadania: 

-budowa bulwaru na rzeką Drzewiczką - 28.200.290 zł.  

Aktualnie wykonawca ubiega się o pozwolenie na budowę. 

- Przebudowa drogi powiatowej ulica Żeromskiego w Drzewicy - 1.051.381,06 zł , 

- Remont drogi gminnej w Brzustowcu -12.000,00 zł. To są dokumentacje.  

- Budowa drogi ulica Szkolna - 43.050,00 zł Też dokumentacja.  

- Przebudowa drogi gminnej ulicy Słowackiego i do dworca PKP - 78.704,00 zł.  

- Remont drogi do gruntów rolnych w Żardkach - 24.600,00 zł, 

- Budowa żłobka w Drzewicy -wydatek w ubiegłym roku 843.636,00 zł,  

- Remont budynku sportowego LKK w Drzewicy dokumentacja 28.000,00 zł. 

- Budowa budynków o funkcji sportowej, kulturalnej i turystycznej na terenie gminy 

Drzewica Idzikowice Świerczyna, Radzice - 1.5202.882,14 zł,  

Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o kwestię wykonania budżetu ustawa nakłada na każdy 

samorząd w Polsce, zabezpieczeń usług natury społecznej, czyli mówimy o edukacji, 

ochronie zdrowia, pomocy społecznej, pomocy rodzinie, opiekę nad seniorami, 

dofinansowanie kultury, sportu. Wszystkie te zadania mają swoje odbicie w budżecie. 

Burmistrz powiedział, że za chwilkę radni zapoznają się z opiniami Komisji Rewizyjnej, że 

wykonanie budżetu pozytywnie zaopiniowała Izba Obrachunkowa w Łodzi, jak również 

pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie burmistrzowi Drzewicy 

absolutorium. W tym miejscu podziękował Skarbnik za jej pracę. Powiedział, że czasem są 

między nimi trudne rozmowy, ale taka jest rola skarbników gminy. Musimy czuwać, żeby 

gmina wywiązując się ze swoich zadań, miała płynność finansową. Podziękował również 

zastępcy Burmistrzowi Niemirskiemu, sekretarzowi Andrzejowi Krzyżanowskiemu i 

wszystkim kierownikom referatów za ich pracę. Podziękował radnym, szefom podległych 

jednostek za współpracę. Dodał, że jest przekonany, że wszyscy widzą, że ilość działań jest 

naprawdę ogromna, że biorąc pod uwagę niskie dochody własne, staramy się te środki w 

sposób rzetelny dzielić, tak żeby sprostać wymaganiom, jednocześnie skutecznie pozyskiwać 

środki zewnętrzne.  

 

Zastępca – podziękował Burmistrzowi za współpracę, za miniony rok. Zwrócił uwagę na 

wysokość wydatków, ponieważ w trakcie debaty nad raportem padły słowa, że gmina 

Drzewica ponosi bardzo duże koszty związane z promocją. I powiedział, że promocja 

jednostek samorządu terytorialnego stanowiła 0,69% wykonanych wydatków w skali 

wydatków gminy.  

Następnie głos zabrała pani Skarbnik i powiedziała, że komplet materiałów, jaki był 

przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej, radni również otrzymali w swoich 

materiałach. Dodała, że Burmistrz przytoczył najistotniejsze elementy wykonania budżetu za 

rok ubiegły.  Regionalna Izba Obrachunkowa opiniuje, wszystkie uchwały, które dotyczą 

zmian budżetu, wszystkie zarządzenia, jak również zmiany w wieloletniej prognozie 

finansowej. Radni mają informację zapisaną w materiałach odnośnie wieloletniej prognozy 

finansowej, pokazany jest do WPF załącznik, który mówi o realizacji przedsięwzięć, jak 

również jest informacja na temat mienia komunalnego. Mienie komunalne, czyli inaczej 

majątek jakim dysponuje gmina. Poza tym są zapisy, które mówią co zmieniło się, co 
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zwiększyło się, jeżeli chodzi o majątek gminy. Ten komplet materiałów został przesłany do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Skarbnik powiedziała, że za chwilę odczyta dwie opinie, 

które są opiniami pozytywnymi. Zarówno jest to opinia o opinii Komisji Rewizyjnej, jak 

również opinia o wykonaniu budżetu za rok ubiegły. Dodała również, że w materiałach, 

głównie w części opisowej, bardzo dokładnie radni mieli przedstawione zarówno realizację 

dochodów, jak i realizację wydatków budżetu i realizację zadań inwestycyjnych. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Janusz Reszelewski 

- Dominik Niemirski 

- Dorota Wiktorowicz 

- Irena Jóźwicka 

- Dorota Wiktorowicz 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2024 rok. 

 

W punkcie tym głos zabrała Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów 

alkoholowych w Drzewicy Irena Kwiecień. 

Powiedziała, że Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Drzewicy, działająca w oparciu o obowiązujące przepisy prawa oraz lokalne akty 

normatywne, realizuje zadania mające na celu przeciwdziałanie uzależnieniom oraz wspieranie 

osób dotkniętych problemem alkoholowym i narkotykowym. W skład Komisji wchodzi sześciu 

członków aktywnie zaangażowanych w działania na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców 

gminy. 

Do podstawowych zadań Komisji w 2024 roku należało: 

prowadzenie działań profilaktycznych, w tym organizacja warsztatów i spotkań edukacyjnych 

w placówkach oświatowych; wsparcie organizacyjne lokalnych wydarzeń społeczno-

kulturalnych, takich jak festyny rodzinne, turnieje sportowe, Dzień Dziecka czy zawody 

wędkarskie; kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz wydawanie opinii 

dotyczących zgodności lokalizacji tych punktów z obowiązującymi przepisami; 

współpraca z instytucjami i organizacjami w zakresie wsparcia osób uzależnionych oraz ich 

rodzin. 

W minionym roku Komisja odbyła łącznie 14 posiedzeń, z czego 13 miało charakter 

stacjonarny, natomiast jedno odbyło się w terenie. Spotkania te pozwoliły na bieżące 

omawianie zgłoszonych spraw oraz planowanie działań interwencyjnych i profilaktycznych. 

W ramach działań skierowanych do młodzieży zorganizowano spektakle teatralne o tematyce 

profilaktycznej, mające na celu podniesienie świadomości młodych osób na temat skutków 

nadużywania alkoholu. 

W 2024 roku przeprowadzono kontrole w trzech punktach sprzedaży napojów alkoholowych. 

Nie stwierdzono żadnych naruszeń przepisów. 

Na terenie Gminy Drzewica funkcjonowało w tym okresie 29 punktów sprzedaży alkoholu,  

w tym 24 detaliczne i 5 gastronomicznych. Komisja wydała 6 opinii potwierdzających 

zgodność lokalizacji punktów sprzedaży z przepisami miejscowymi.  
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Zorganizowano również szkolenie dla sprzedawców alkoholu, którego celem było zwiększenie 

świadomości i odpowiedzialności związanej z handlem napojami alkoholowymi. 

Komisja aktywnie współpracowała z osobami uzależnionymi i ich rodzinami, prowadząc 

rozmowy motywujące do podjęcia leczenia odwykowego. W 2024 roku powstał punkt wsparcia 

dla osób uzależnionych i współuzależnionych, zlokalizowany w budynku Miejsko-Gminnego 

Klubu Sportowego. Spotkania odbywają się w każdą środę o godzinie 18:00, stanowiąc ważne 

ogniwo lokalnej sieci wsparcia i integracji. 

Komisja analizowała sytuacje osób zgłoszonych przez rodziny oraz instytucje takie jak: Policja, 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Interdyscyplinarny i Dom Pomocy Społecznej  

w Drzewicy. Omawiano przypadki dotyczące m.in.: nadużywania alkoholu, przemocy 

domowej, demoralizacji nieletnich oraz zaniedbywania obowiązków rodzicielskich.  

W posiedzeniach Komisji wzięło udział 16 osób zgłaszanych, w tym znaczna część to osoby 

młode. W wielu przypadkach udało się osiągnąć pozytywne efekty – motywując uczestników 

do zmiany destrukcyjnych nawyków. 

Realizacja zadań odbywała się w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022–2025, 

finansowanego z dochodów z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2024 

roku wpływy wyniosły: 168 989,85 zł – opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, 41 388,60 zł – opłaty za hurtowy obrót napojami alkoholowymi  

w opakowaniach do 300 ml. 

Środki te pozwoliły na kontynuację oraz rozwój działań profilaktycznych, interwencyjnych  

i edukacyjnych, a także na wdrażanie nowych inicjatyw służących przeciwdziałaniu 

uzależnieniom. 

Rok 2024 był okresem intensywnej i systematycznej pracy Gminnej Komisji, której działania 

skoncentrowane były na budowaniu bezpiecznej, odpowiedzialnej i zintegrowanej społeczności 

lokalnej. Dzięki zaangażowaniu członków Komisji oraz współpracy z licznymi instytucjami 

udało się podjąć szereg skutecznych działań na rzecz ograniczenia negatywnych skutków 

uzależnień oraz wsparcia osób dotkniętych tym problemem. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Irena Kwiecień 

- Dorota Wiktorowicz 

 

 

10. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy o wykonaniu 

budżetu, sprawozdaniach finansowych oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

Gminy Drzewica za 2024 rok. 

 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej 

Eugeniuszowi Wrześniowi, który odczytał Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Drzewicy o wykonaniu budżetu, sprawozdaniach finansowych oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego Gminy Drzewica za 2024 rok.  

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Drzewicy na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2025 roku 

dokonała oceny wykonania budżetu gminy za rok 2024 rozpatrując w szczególności 
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sprawozdanie roczne Burmistrza z wykonania budżetu , sprawozdania finansowe i informację 

o stanie mienia komunalnego za 2024 rok, Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok. Po dokonaniu analizy 

wymienionych dokumentów oraz uzyskania dodatkowych wyjaśnień od Burmistrza i 

Skarbnika Gminy komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu gminy 

za rok 2024 co stanowi podstawę wystąpienia do Rady Miejskiej w Drzewicy z wnioskiem o 

udzielenie absolutorium  burmistrzowi Drzewicy za rok 2024.  

W/W opinia stanowi załącznik do protokołu.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Eugeniusz Wrzesień 

- Dorota Wiktorowicz 

 

 

 

11. Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Drzewicy za wykonanie budżetu za 

2024 r. 

 

 

W tym punkcie Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Eugeniusz Wrzesień przedstawił 

uchwałę nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Drzewicy  za 2024 r. Komisja 

Rewizyjna działając na podstawie odpowiednich przepisów  oraz po przeprowadzeniu 

jawnego w obecności 8 osób na regulaminową liczbę 8 członków  komisji przy głosach – „za” 

6, przeciw 0, wstrzymujących się 2. 

Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Drzewicy za rok 

2024.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

12. Przedstawienie uchwał Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

sprawach: opinii o sprawozdaniu Burmistrza Drzewicy z wykonania budżetu za 2024 

rok; opinii w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Drzewicy. 

  

W tym miejscu głos zabrała Skarbnik, która poinformowała, że na podstawie odpowiednich 

przepisów Burmistrz miał czas do końca marca bieżącego roku na przesłanie do RIO 

sprawozdania z wykonania budżetu za poprzedni rok budżetowy. Taki komplet materiałów 

został przesłany do RIO na podstawie czego została wydana opinia . RIO wydaje również 

opinię w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Drzewicy.  

Skarbnik przedstawiła kolejno uchwałę Nr II/53/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi z dnia 7 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu 

Burmistrza Drzewicy z wykonania  budżetu za 2024 rok, oraz Uchwałę Nr II/149/2025 
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Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 czerwca 2025 r. w 

sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy z wykonania 

budżetu za 2024 rok.  

 

Obie uchwały są opiniami pozytywnymi. 

Uchwały stanowią załącznik do protokołu.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dorota Wiktorowicz 

- Eugeniusz Wrzesień 

- Dorota Wiktorowicz 

- Irena Jóźwicka 

- Dorota Wiktorowicz 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: 

 

 

a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Drzewica za 2024 rok; 

 

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Skarbnik. Powiedziała ona, że przedłożone materiały, 

zostały omówione, które dotyczyły roku 2024, jak również opinia Komisji Rewizyjnej i w 

ślad za tym dwie opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej i radni zostali z tymi dokumentami 

zapoznani. Powiedziała, że w tym momencie mamy projekt uchwały, która mówi o 

zatwierdzeniu sprawozdania rocznego, czyli sprawozdania finansowego, plus sprawozdania z 

wykonania budżetu za rok 2024. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Irena Jóźwicka 

- Dorota Wiktorowicz 

- Paweł Małek 

- Dorota Wiktorowicz 

 

 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Drzewica za 2024 rok;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Bożena Dobosz, Ireneusz Kowalski, Paweł Małek, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 

Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
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Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Anna Kumur, Bartłomiej 

Matyja, Anna Rogulska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Konewka 

 

 

b) udzielenia Burmistrzowi Drzewicy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2024 rok; 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. 

Udziela się Burmistrzowi Drzewicy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r.  

Do projektu uchwały uwag nie zgłaszano.  

 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia Burmistrzowi Drzewicy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Bożena Dobosz, Ireneusz Kowalski, Paweł Małek, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 

Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Anna Kumur, Bartłomiej 

Matyja, Anna Rogulska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Konewka 

 

Rada Miejska w Drzewicy udzieliła Burmistrzowi Drzewicy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 r.  

Uchwała została podjęta.  

Przewodnicząca Rady złożyła Burmistrzowi gratulacje za uzyskane absolutorium 

i podziękowała za dobrą współpracę.  

Burmistrz podziękował radnym za pozytywną opinię dotyczącą realizacji budżetu za 2024 r., 

podkreślił, że jest to wspólny sukces. Słowa podziękowania skierował również do Pani 

Skarbnik Ireny Jóźwickiej, Zastępcy Burmistrza Dominika Niemirskiego, Sekretarza Miasta 

Andrzeja Krzyżanowskiego oraz pracowników Urzędu Miejskiego a także przedstawicieli 

placówek podlegających gminnemu samorządowi i sołtysom. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
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- Janusz Reszelewski 

- Dorota Wiktorowicz 

 

c) udzielenia dotacji dla SP ZOZ Szpitala Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie; 

 

W tym punkcie Przewodnicząca udzieliła głosu Burmistrzowi, który powiedział, że w maju 

wpłynęło do urzędu pismo, od pani dyrektor szpitala w Opocznie. Zacytował fragment pisma: 

„W związku z realizowanymi zadaniami ochrony zdrowia przez SP ZOS Szpital Powiatowy 

im. Biernackiego w Opocznie zwracam się z uprzejmą prośbą o wsparcie finansowe w 

zakresie zakupu przez szpital nowego ambulansu medycznego dla oddziału ratownictwa 

medycznego. Szpitala działającego w ramach realizowanych zadań systemu państwowego 

ratownictwa medycznego”. Koszt tego ambulansu to około 530.000 złotych. Stąd szpital prosi 

o wsparcie samorządów. Poszczególne samorządy również planują podjęcie stosownych 

uchwał i wsparcie szpitala. Stąd też mają radni przedłożony projekt uchwały o wsparciu tego 

zadania z budżetu gminy Drzewica w wysokości 20 tysięcy złotych.  

Następnie przytoczył kolejny fragment pisma, tym razem podpisane przez panią dyrektor 

Małgorzatę Melon -dyrektor szpitala w Nowym Mieście: „Samodzielny Publiczny Szpital 

Opieki Zdrowotnej w Zamieszce nad Pilicą zwraca się z prośbą o udzielenie wsparcia 

finansowego w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zakup lamp operacyjnych 

stanowiących niezbędne wyposażenie nowo powstałego bloku operacyjnego”. Burmistrz 

powiedział, że jak wszyscy wiedzą z racji na reformę administracyjną mamy taką sytuację 

nietypową, że jeżeli chodzi o Przychodnię w Drzewicy, to jest ona prowadzona przez 

Starostwo Grójeckie czyli Mazowsze. Szpital w Opocznie, z kolei przez Starostwo Powiatowe 

w Opocznie. Są to dwa regiony, dwa województwa, stąd też projekt dwóch uchwał 

wspierających obydwa te szpitale. 20 tysięcy dla Opoczna, wsparcie zakupu karetki i 10 

tysięcy na zakup oświetlenia do nowo powstałej sali operacyjnej Szpitala Powiatowego w 

Nowym Mieście. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Janusz Reszelewski 

- Dorota Wiktorowicz 

- Joanna Popis 

- Dorota Wiktorowicz 

 

 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia dotacji dla SP ZOZ Szpitala Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Ireneusz 

Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 

Anna Rogulska, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Konewka 
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d) udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Nowym Mieście nad Pilicą; 

 

Przewodnicząca powiedziała, że ta uchwała została omówiona przez Burmistrza w punkcie 

poprzednim.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Paweł Małek 

- Dorota Wiktorowicz 

 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym 

Mieście nad Pilicą;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Ireneusz 

Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 

Anna Rogulska, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Konewka 

 

W tym miejscu przewodnicząca zarządziła 5 minut przerwy.  

Po przerwie Przewodnicząca Rady poprosiła Radnych o zalogowanie się do systemu e-sesja, 

po czym sprawdziła kworum. Stwierdziła, że na stan Rady 15 w sesji uczestniczy 13 radnych, 

w związku z czym sesja jest prawomocna, jak i podejmowane na niej uchwały. 

 

 

e) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drzewica na lata 2025-2029; 

Przewodnicząca powiedziała, że ta uchwała jak i uchwała budżetowa zostały szczegółowo 

omówione na komisjach rady. Spytała czy są pytania w związku z uchwałą? 

Pytań nie zgłaszano. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drzewica na lata 2025-2029;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Ireneusz 

Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 
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Anna Rogulska, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Konewka, Krzysztof Walczyk 

 

 

f) zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2025; 

 

W tym punkcie Przewodnicząca spytała, czy są jakieś pytania w związku z tą uchwałą? 

Pytań nie zgłaszano.  

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2025;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Ireneusz 

Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 

Anna Rogulska, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Konewka, Krzysztof Walczyk 

 

 

g) uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/29/2024 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 21 

sierpnia 2024r. w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

 

W tym punkcie Przewodnicząca udzieliła głosu Burmistrzowi. Powiedział on, że to jest 

pokłosie decyzji Rady Miejskiej o utworzeniu nowego sołectwa w miejscowości Augustów. 

Wypadkową tej decyzji są dwie uchwały dotyczące Inkasenta. 

 

Skarbnik – powiedziała, że mamy uchwałę, która określa nam z imienia i nazwiska 

inkasentów w poszczególnych sołectwach. W związku z tym, że sołectwo Augustów doszło 

jako nowe, musimy Sołtysa umieścić w załączniku do uchwały, że będzie również 

inkasentem. Dodała, że w związku z tym, że rata podatku zaczyna się już w miesiącu 

wrześniu, dlatego wcześniej podejmujemy uchwałę, która zmienia ten załącznik, gdzie byli 

wymienieni sołtysi jako inkasenci, zarówno jeżeli chodzi o podatki, jak również jeżeli chodzi 

o temat odpadów. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Janusz Reszelewski 

- Irena Jóźwicka 

- Dorota Wiktorowicz 
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Głosowano w sprawie: 

uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/29/2024 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 21 sierpnia 

2024r. w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Ireneusz 

Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 

Anna Rogulska, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Konewka, Krzysztof Walczyk 

 

 

h) uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/30/2024 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 21 

sierpnia 2024 r. w sprawie zarządzenia poboru opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso; 

 

Przewodnicząca powiedziała, że uchwała została omówiona na komisjach i w poprzednim 

punkcie . Spytała, czy są pytania odnośnie uchwały?  

Pytań nie zgłaszano.  

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/30/2024 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 21 sierpnia 

2024 r. w sprawie zarządzenia poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Ireneusz 

Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 

Anna Rogulska, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Konewka, Krzysztof Walczyk 

 

 

i) przyjęcia stanowiska Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Ludowym 

Klubie Sportowym Radzice; 

 

W tym punkcie Przewodnicząca udzieliła głosu Eugeniuszowi Wrześniowi 

Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. Odczytał protokół pokontrolny numer 1/2025 rok z 
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dnia 9 czerwca 2025 roku z przebiegu kontroli Ludowego Klubu Sportowego Radzice w 

zakresie wykorzystania dotacji za 2024 rok. 

Następnie odczytał stanowisko Komisji które brzmiało: „Zespół kontroli stwierdza, że w 

wyniku przeprowadzonej kontroli poszczególne rodzaje wydatków zostały udokumentowane. 

Na podstawie przedłużonych dokumentów stwierdzono, że dotacja została wykonana 

prawidłowo, została opłacona terminowo i zgodnie z ich wartościami. Komisja nie wnosi 

uwag co do celowości i legalności gospodarności wydatków ponoszonych przez Ludowy 

Klub Sportowy Radzice oraz stwierdza poprawność wydatku pod względem formalnym i 

rachunkowym”. 

 

Przewodnicząca spytała, czy są pytania w związku ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej?  

Pytań nie zgłaszano 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Eugeniusz Wrzesień 

- Dorota Wiktorowicz 

- Joanna Popis 

- Dorota Wiktorowicz 

 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia stanowiska Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Ludowym Klubie 

Sportowym Radzice;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Ireneusz 

Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 

Anna Rogulska, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Konewka, Krzysztof Walczyk 

 

j) rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w 

Łodzi; 

 

W tym punkcie Przewodnicząca udzieliła głosu Karolowi Podogrockiemu. Powiedział on, że 

mamy rozpatrzenie petycji ogólnopolskiego zrzeszenia sędziów AEQUITAS. W dniu 27 

marca 2025 roku do Rady Miejskiej w Drzewicy wpłynęła petycja ogólnopolskiego 

zrzeszenia sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi, wyzywającą organ stanowiący gminy 

Drzewica do obrony konstytucyjnej zasady niezależności sędziów polskich. Autorzy petycji 

zwrócili się do rady o wyrażenie sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich 

sądach powszechnych w związku z przygotowanymi projektami ustaw dotyczącymi ustroju 

sądownictwa. Zgodnie ze statutem Gminy Drzewica petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienie Radzie Miejskiej w 

Drzewicy opinii w sprawie której petycja dotyczy. Posiedzenie odbyło się w dniu 17 czerwca 
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2025 roku. Należy stwierdzić, że żaden przepis nie przewiduje właściwości Rady Gminy do 

wyrażenia stanowiska w sprawie projektów ustaw. Mając powyższe na uwadze i opinię 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miejska w Drzewicy działając na podstawie 

artykułu 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach uznała petycję za 

niezasługującą na uwzględnienie z uwagi na pozostającą poza sferą uprawnień organu 

stanowiącego gminy. Uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu artykułu 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach i 

zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Karol Podogrocki 

- Dorota Wiktorowicz 

- Paweł Małek 

- Dorota Wiktorowicz 

 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Ireneusz 

Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 

Anna Rogulska, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Konewka, Krzysztof Walczyk 

 

 

k) określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz określenie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w 

art. 42 ust 3. ustawy Karta Nauczyciela. 

 

W tym punkcie Przewodnicząca udzieliła głosu Agnieszce Kwiecień Dyrektor ZEAS, która 

powiedziała, że uchwała w tej sprawie była podjęta w 2016 roku i tak naprawdę to proponuje 

zmienić dwa punkty. Pierwszy punkt, ujednolicić pensum nauczycieli specjalistów 

pracujących w szkołach, a więc pedagogów, pedagogów specjalnych, logopodów, 

neurologopodów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, rehabilitantów, nauczycieli 

prowadzących gimnastykę korekcyjną, nauczycieli prowadzących zajęcia z integracji 

sensorycznej lub innych specjalistycznych i doradców zawodowych. I druga zmiana, jaką 

proponuj, to zrobić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkola i 

innych placówek przedszkolnych, realizujących obowiązki z grupą dzieci sześcioletnich i 

młodszych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez grupę Drzewica. I 

tu zrobić w grupach mieszanych 25 godzin pensum. I to są jedyne zmiany, jakie proponuje 

wprowadzić do tej uchwały.  
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Przewodnicząca spytała, czy są pytania w związku z uchwałą?  

Pytań nie zgłaszano.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Agnieszka Kwiecień 

- Dorota Wiktorowicz 

 

 

Głosowano w sprawie: 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 

różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz określenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust 3. 

ustawy Karta Nauczyciela..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Michał Kopczyński, Ireneusz 

Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol Podogrocki, Joanna Popis, 

Anna Rogulska, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Konewka, Krzysztof Walczyk 

 

 

14. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Drzewica na lata 

2024 – 2027” za 2024 rok. 

 

W tym punkcie Przewodnicząca oddała głos Dyrektor MGOPS Marcie Woźniak. 

Powiedziała ona, że obowiązek przedstawiania sprawozdania z realizacji Programu wynika z 

zapisu w ww. dokumencie, który mówi że do 30 czerwca każdego roku za rok poprzedni 

przedstawiane będzie sprawozdanie z realizacji Programu. 

Sprawozdanie przygotowane zostało w formie opisowej w układzie tabelarycznym w 

odniesieniu do każdego celu zawartego w Programie, tj.: 

1. Wsparcie i pomoc osobom doznającym przemocy domowej oraz zagrożonym 

przemocą domową. 

2. Skuteczne oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową. 

3. Zwiększenie działań profilaktyczno-edukacyjnych skierowanych do społeczności 

lokalnej w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 
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4. Współpracowanie podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

5. Podnoszenie kompetencji osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

Po dokonaniu analizy ww. dokumentu należy stwierdzić ze realizacja zawartych celów w 

ocenianym okresie była systematycznie realizowana, celowa i zasadna. Dlatego też wskazana 

jest jego kontynuacja w kolejnych latach jej obowiązywania 

 

Przewodnicząca dodała, że radni to sprawozdanie mają na tabletach. 

 

15. Wolne wnioski, sprawy różne. 

 

Radny Bartłomiej Matyja – powiedział, że sprawa była już poruszana, ale mieszkańcy 

proszą o wyczyszczenie źródełka. Tam podobno jest jakiś właz, gdzie to się zapycha i 

prosiłby, jeśli jest to możliwe, o wyczyszczenie. Następnie odniósł się do tych słów 

dotyczących wychodzenia wcześniej z komisji. Powiedział, że ostatni punkt w każdej komisji 

to jest wolne wnioski i sprawy różne. Jeżeli tam nic nie jest poruszane i oni wychodzą po 

zakończeniu komisji, to spytał jak można mieć do nich pretensje? Dodał, że wychodzą po 

zakończeniu komisji, nie w trakcie komisji. 

 

Radny Eugeniusz Wrzesień- pogratulował Burmistrzowi absolutorium. Pogratulował 

również  Wojciechowi Woźniakowi Sołectwa w Augustowie. Złożył wnioski:  koszenie 

boiska w Brzustowcu, ponieważ około 20 lipca ma się odbyć piknik. Drugi to klimatyzacja na 

Sali konferencyjnej. 

 

Radna Anna Kumur - podziękowała za dobre słowo radnemu Eugeniuszowi Wrześniowi  i 

powiedziała, że ma nadzieję, że nadal będzie mogła się rozwijać. Nawiązała jeszcze do kilku 

słów Burmistrza i powiedziała, że Burmistrz mówi, że zawsze czeka na przedsiębiorców, na 

rozmowy, że przysiadamy do stołu i rozmawiamy. Powiedziała, że ona wraz z mężem 

chodziła do Burmistrza, i spytała co z tego wynikło? Dodała, że najpierw zamknął Burmistrz 

jej dojazd na drodze Szkolnej dla samochodów ciężarowych, do obiektu, który został 

wybudowany. Drugą kwestią było, przedstawienie swojego, biznesplanu na mini-centrum w 

Drzewicy to powiedziała, że Burmistrz odpowiedział „to taki interesik sobie wymyśliliście”. 

Powiedziała, że to pomaganie przedsiębiorcom to chyba nie jest, tak jak Burmistrz mówi 

dodała, że może tylko wybranym. Następnie powiedziała, że ma nadzieję, że ich współpraca 

będzie przebiegała lepiej niż ta, która była dotychczas. Powiedziała też, że jest po rozmowie z 

panią Dyrektor Przedszkola Samorządowego i ma kilka rzeczy do zgłoszenia. Pani Dyrektor 

prosi o furtkę ogrodzeniową, ponieważ ona jest w stanie tragicznym następnie zgłosiła drzwi 

wejściowe do przedszkola gdyż wymagają remontu, ponieważ zamek się w ogóle nie zamyka, 

a klamka wisi. Zwróciła też uwagę na szatnie, że wymagają remontu. Na koniec wspomniała 

o placu zabaw i przypomniała, że mówione było że z końcem budowy żłobka wrócone 

zostanie do tematu.  
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Radny Krzysztof Jakubczyk – powiedział, że przesłuchując się wypowiedzi  Burmistrza  

odnośnie sprawozdania za rok 2024 tych wszystkich inwestycji, uważa, że warto 

podziękować posłowi Robertowi Telusowi, bo w dużej mierze przyczynił się do pozyskania 

tych środków w wielu inwestycjach, jak również Zarządowi Powiatu na czele ze Starostą 

Marcinem Baranowskim, bo też wspólnie z nami współfinansują wiele inwestycji. Jeśli 

chodzi o klimatyzację, powiedział, że jak najbardziej jest za tą inwestycją i dodał, że był za 

tym dużo wcześniej, jeszcze jak był pracownikiem, no ale pod warunkiem, że zostanie ona 

wykonana na drugim piętrze, bo na Sali spotkania są raz, dwa razy w ciągu miesiąca, a tam 

ludzie pracują codziennie. Więc jak najbardziej popierają ten wniosek. Następnie odniósł się 

do słów radnego Małka i spytał, co stoi na przeszkodzie, żeby radny również robił to tak 

zwane show? Powiedział, że przecież po to ludzie radnego wybrali, żeby zabierał głos na 

sesjach. Natomiast co do sesji jeśli chodzi o wypowiedz radnego Pawła Małka, jak również 

radnej Bożeny  Dobosz powiedział, żeby wytłumaczyć  mu jedną kwestię a mianowicie radni 

twierdzą, że dyskusja powinna być na komisjach, a później na sesji, żeby tylko radni 

głosowali to spytał  dlaczego na sesji „wałkujemy” te, czytanie uchwał? 

Powiedział, że radni mają przecież te materiały zawsze dużo wcześniej, zapoznają się z nimi, 

omawiają to na komisjach,  i poprosił o wytłumaczenie po co to jest teraz na sesji? 

Powiedział, że w jego opinii po to, żeby mieszkańcy wiedzieli. Tak więc uważa, że to że 

zabiera głos też jest stosowne. Dodał, że to że pozostali radni nie chcą zabierać głosu, bo się 

boją to powiedział, zwracając się do radnego Pawła Małka że proponuje, aby wyjść z tej 

polityki, bo w tą politykę radny właśnie wszedł. 

 

Radny Michał Kopczyński - powiedział, że chciał zgłosić sprawę, jeżeli chodzi o ulicę 

Sikorskiego od numeru 4 w stronę lasu, to droga pierwsza od Targowicy i tam co ulewa jest 

jeden dom zalewany, tzn. pierwszy od drogi głównej. Dodał, że dzieje się tak po zrobieniu 

stacji dworca PKS-u. Chciał zgłosić wniosek, żeby poprawić tę drogę, zrobić odwodnienie tej 

drogi. Dodał, że był w tym domu i widział, co się dzieje po zalaniu i dlatego była tam 

interwencja straży pożarnej i wypompowywali wodę. Powiedział również, że zgłaszał już tą 

drogę wcześniej, niestety dostał odpowiedź, że to jest teren straży i że nie można tam nic 

zrobić. Jeszcze raz zgłosił wniosek dotyczący progu na ulicy Słowackiego, Powiedział też że 

może się źle wyraził o ulicy Kilińskiego bo tam na samym końcu, po lewej stronie są oddane 

działki pod budowę drogi. To jest ulica, na której był sklep spożywczy i tam jest około 100 

metrów i złożył wniosek o to żeby zrobić tam asfalt.  

 

Radny Paweł Małek – co do wypowiedzi radnego Krzysztofa Jakubczyka powiedział, że nie 

wie o co jemu chodzi tak naprawdę. Powiedział, że on mówiąc  o tym, że robią show, miał na 

względzie to, że na komisjach radni nic się nie odzywają . Spytał po co chcą żeby komisje 

były nagrywane? Powiedział, że chyba po to, żeby robić to samo co teraz na sesjach. Dodał, 

że jeśli chodzi o politykę to on nie jestem żadnym politykiem, nie przynależy do żadnej partii 

w przeciwieństwie chyba do radnego Krzysztofa Jakubczyka. 

 

Radna Bożena Dobosz – powiedziała, że ona z pretensją czy z czymś nie wychodzi tylko jak 

są komisje i jeżeli są jakieś pytania to jak najbardziej te pytania, czy rozmowy, czy wnioski są 

dobre, bo wtedy wszyscy radni, którzy są na komisji, po prostu wiedzą mniej więcej w czym 
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jest rzecz na danej wsi, czy u danego radnego. Powiedziała, że tak naprawdę wszystko jest 

tutaj pod rozmowy, a od tego są komisje. Powiedziała, że nie wie, czy mówi źle, czy nie ale to 

jest bardzo rozsądne.  

Poprosiła radnego aby rozmawiać na komisji żeby sobie pewne rzeczy wyjaśnić. Zwróciła się 

również do radnego Michała i powiedziała, że owszem, ostatnio też była taka rozmowa po 

komisji odnośnie ul.  Kilińskiego. Powiedziała, że pytali, mniej więcej o co chodziło jeśli 

chodzi o tą ulicę, ale nie było w tej kwestii dobrego przekazu. 

 

Radny Krzysztof Jakubczyk – odniósł  się do słów radnej Bożeny Dobosz i powiedział, że 

widocznie nie zna do końca kompetencji radnego i w ogóle obowiązków, jakie powinna 

wykonywać jako radna. Po to jest sesja, żeby prowadzić dyskusję i nikt nam tego nie zabroni. 

Ponadto zwrócił się do radnego Pawła Małka i powiedział, że po to go ludzie wybrali, żeby 

wiedzieli, czy jest aktywny i czy w ogóle w przeciwieństwie do „Was”, czy zabiera głos w 

interesach swoich mieszkańców, swoich wyborców. Natomiast co do dyskusji na komisjach 

to jeżeli będą transmitowane to można dyskutować i na komisjach. Dla niego nie ma żadnego 

problemu. Następnie spytał radnego Małka czy się liczy z konsekwencjami, które powiedział, 

bo zarzuca, że radny Jakubczyk jest przywiązany do jakiejś partii. Powiedział, że popełnił 

bardzo duży błąd i poprosił o przeprosiny, bo bardzo się myli. 

 

Radny Michał Kopczyński – powiedział, że jeżeli chodzi o ulicę Kilińskiego zawsze mówił 

ulica Kilińskiego od numeru 70 do 70 F . Mówił że to jest droga gminna Kilińskiego i zawsze 

tak we wnioskach zgłaszał  i zawsze to zaznaczał. Jeżeli chodzi o rozmowę na komisjach 

powiedział, że tak, rozmawiali na początku nieraz na tych komisjach, co znikało, nie było 

nigdzie, nawet jak wnioski składali, nie było dyskusji później żadnej na sesjach, i powiedział,  

że lepiej rozmawiać na sesjach niż na komisjach. Dodał, że może się to zmieni i komisje będą 

nagrywane. 

 

Radna Anna Rogulska -  również poruszyła temat dyskusji na sesjach i powiedziała, że nie 

uważa, że to jest coś złego. Każdy może złożyć wniosek, jeżeli są jakieś wątpliwości. 

Mieszkańcy też mają prawo usłyszeć nie tylko to, co jest zrobione w gminie, jakie są 

inwestycje, ale także jeżeli ktoś ma wątpliwości, żeby było wszystko wyjaśnione i jasne. 

Dodała, że ma uwagę odnośnie drogi nad Zalewem. Powiedziała też, że zgłaszała czyszczenie 

rowów w Jelni i Burmistrz był, ale powiedziane było że nie znajdują się one w pasie drogi. 

Dodała, że droga też jest na działkach prywatnych.  

 

Zastępca – powiedział, że przyjmują radni protokoły z każdego posiedzenia komisji i sesji, 

zatem podnosząc rękę i głosując za przyjęciem protokołu zgadzają się z treścią tych 

protokołów, i ma nadzieję, że też zapoznają się radni z wnioskami, które zgłaszają podczas 

posiedzenia komisji i sesji, które są do tych protokołów wprowadzane.  

Następnie powiedział, że chciałby bardzo w imieniu współpracowników, kierowników 

jednostek, dyrektorów, Burmistrzowi pogratulować uzyskanego absolutorium i podziękował 

za współpracę w minionym roku. 
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Burmistrz – odniósł się do wspomnianych wniosków. Odnośnie radnego Matyji który 

wspomniał o czyszczeniu tak zwanego źródełka powiedział, że wspominane było o tym na 

ostatniej komisji na spotkaniu w spółdzielni i jak tylko pracownicy bardziej pilne kwestie 

związane z utrzymaniem porządku zieleń w mieście i gminie zrealizują, będzie czyszczone 

źródełko. Co do wychodzenia z komisji powiedział, że nie będzie do tego wracał. Następnie 

podziękował radnemu Wrześniowi za słowa gratulacji za absolutorium i podziękował również 

za to głosowanie . Co do klimatyzacji powiedział, że cieszy się, że radni to zgłaszają i dodał, 

że pewnie pracownicy też się ucieszą. Powiedział również, że będzie to bardzo znaczna 

pozycja w budżecie o ile takie wyzwanie podejmiemy. Odnośnie wypowiedzi radnej Kumur 

która mówiła o znaku przez sklepie to z tego co wie to jest znak na radnej prośbę 

dopuszczający samochody ciężarowe. Co do cytatu powiedział, że nie będzie tego w ogóle 

komentował tylko co do sklepu z tego co wie to samorządowe kolegium odwoławcze 

przyznało rację gminie i postępowanie zakończone. Jeżeli chodzi o kwestie przedszkola 

powiedział, że jest budowa żłobka a przy żłobku również jest remont elewacji, nie tylko 

elewacji przedszkola, są to duże koszty, a plac zabaw będzie robiony po wykonaniu tego 

remontu. Powiedział, że te zadania przed nami i z pewnością będą te rzeczy realizowane 

również w ramach możliwości finansowych. Jeśli chodzi o wypowiedz radnego Jakubczyka 

który mówił o panu Telusie i Staroście, Burmistrz powiedział, że jak sięga pamięcią, zawsze 

w poprzedniej kadencji, kiedy była inna władza dziękował dawcom pieniędzy i dzisiaj robi to 

samo w przypadku kolejnych władz, które się zmieniły, bo taka jego rola bezpartyjnego 

Burmistrza. Zabiega o współpracę, o pomoc finansową i to robi i tak będzie robił, bo taka jest 

jego rola. Odnośnie wniosku radnego Kopczyńskiego powiedział, że tam jest kwestia 

odwodnienia progu na ulicy. Dodał, że tematy są do realizacji.  

Następnie przekazał, że 2 lipca o godzinie 10.30 w sali konferencyjnej będzie spotkanie, które 

organizuje Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna dedykowany jest przedsiębiorcom strony 

Gminy Drzewica, tym którzy chcą otworzyć albo rozwinąć firmę. Jest to kolejne spotkanie 

przedstawicieli Łódzkiej Strefy Ekonomicznej z przedsiębiorcami.  

Następnie powiedział, że jednocześnie, już rozpoczęliśmy wiankami - obchody święta Dni 

Miasta. Zaprosił wszystkich na imprezy: -16 rajd pieszy z kijami i bez, 18 spotkanie po latach 

dla mieszkańców którzy tu kiedyś żyli uczyli są rozsiani w kraju i za granicą, 17 edycja 

Drzewickich Slalomów i trzeci rzut Pucharu Polski Młodzików na torze slalomowym.  

Głównym akcentem uroczystości będzie koncert w pierwszą sobotę lipca a w tym roku 

gwiazdą wieczoru jest Justyna Steczkowska. W nadchodzący weekend zaplanowanych jest 

wiele lokalnych spotkań robionych przez stowarzyszenia na terenie gminy. Zaprosił 

zebranych do uczestnictwa w tychspotkaniach, jak również w tym gminnym świętowaniu 

obchodów Dni Miasta. 

 

Maria Witkowska Prezes PGKiM- pogratulowała Burmistrzowi uzyskania absolutorium 

i również podziękowała za dobrą współpracę w tym 2024 roku. Powiedziała, że tak trochę się 

dziwi, że bardzo często pojawiły się na sesji słowa „polityka” w negatywnym znaczeniu i 

powiedziała,  że przecież polityka to nic innego jak służba ludziom, więc nie wie dlaczego tak 

cały czas tutaj te słowa zostały tak negatywnie potraktowane. Powiedziała, że też jest radną, 

też pełni funkcję społeczną i że radni są po to wybrani, aby przede wszystkim pełnić tą służbę 

dla mieszkańców. Dodała, że chciałaby jako członek Zarządu Powiatu Opoczyńskiego w 
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imieniu dyrekcji szpitala podziękować radnym za podjęcie uchwały w sprawie dotacji dla 

szpitala powiatowego w Opocznie. Poinformowała też że został złożony wniosek do 

Wojewody Łódzkiego w celu pozyskania karetki pogotowia do Drzewicy, ponieważ 

wyjazdowość tutaj karetki na teren gminy Drzewica i gminy Poświętne jest bardzo duża i że 

złożenie tego wniosku było zasadne. 

Powiedziała, że na chwilę obecną odpowiedź jest negatywna, ale będzie składany ponownie 

wniosek. Powiedziała również, że została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim na 

zadanie pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej Krzczonów – Jelnia” na odcinku  bodajże 

750 metrów. Przetarg będzie ogłoszony 27 czerwca. Natomiast jeżeli chodzi o drugi etap tej 

drogi to wniosek został złożony do Wojewody. Byliśmy na piątym miejscu listy rezerwowej 

obecnie przeszliśmy na listę podstawową i prawdopodobnie również na ten drugi odcinek 

będzie podpisana umowa. 

 

Burmistrz- powiedział, że w przypadku tych dwóch wniosków, które Powiat złożył, 

będziemy zobowiązani żeby w każdych z tych dróg współuczestniczyć, jeżeli chodzi o 

pierwszą drogę. To pismo wpłynęło bodajże wczoraj od powiatu Dyrektora Dróg 

Powiatowych. Potrzebne jest wsparcie gminy Drzewica na wysokości 375.000 zł i chyba 

ponad 400.000 zł na ten drugi odcinek. Dodał, że o tyle jest to istotne że odcinek Drzewica -

Opoczno przez Jelnie - Krzczonów jest odcinkiem najbardziej uczęszczanym komunikacyjnie 

jeżeli chodzi o połączenia tych dwóch ośrodków miejskich. Udałoby się to zrobić, ale będzie 

wymaganych kilkaset tysięcy złotych naszego współudziału w budowie tych dróg. 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Bartłomiej Matyja 

- Dorota Wiktorowicz 

- Eugeniusz Wrzesień 

- Dorota Wiktorowicz 

- Anna Kumur 

- Dorota Wiktorowicz 

- Krzysztof Jakubczyk 

- Dorota Wiktorowicz 

- Michał Kopczyński 

- Dorota Wiktorowicz 

- Paweł Małek 

- Dorota Wiktorowicz 

- Bożena Dobosz 

- Dorota Wiktorowicz 

- Krzysztof Jakubczyk (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Michał Kopczyński (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Anna Rogulska 

- Dorota Wiktorowicz 

- Dominik Niemirski 

- Dorota Wiktorowicz 

- Janusz Reszelewski 
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- Dorota Wiktorowicz 

- Maria Witkowska 

- Dorota Wiktorowicz 

- Janusz Reszelewski 

- Dorota Wiktorowicz 

 

Wnioski zgłoszone na sesji:  

 

Radny Bartłomiej Matyja:  

- wyczyszczenie źródełka na terenie OSiR-u.  

 

Radny Eugeniusz Wrzesień:  

- koszenie boiska w Brzustowcu, 

- klimatyzacja na Sali konferencyjnej, 

 

Radna Anna Kumur :  

- naprawa (lub nowa) furtki do przedszkola, 

- naprawa drzwi wejściowych do przedszkola,  

- remont szatni,  

- nowy plac zabaw.  

 

Radny Michał Kopczyński: 

- odwodnienie na ulicy Sikorskiego w stronę lasu ( po ulewie zalewany jest tam dom), 

- próg zwalniający na ulicy Słowackiego,  

- wylanie asfaltu na ulicy Kilińskiego od numeru 70 do 70F. 

 

16. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy – Dorota Maria Wiktorowicz podziękowała 

obecnym za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady XI Sesji Rady Miejskiej w Drzewicy IX 

Kadencji 

 

Uchwały podjęte na Sesji stanowią załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Drzewicy  

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Przygotował(a): Anna Nojek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


